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KASA ZA URLOP
Dziwi fakt, że wielu samorządowców nie korzysta z należnego wy-
poczynku i koniecznej regeneracji sił. Niektórzy z nich mają około 2 
miesięcy zaległych urlopów. Przeliczając to na świadczenia pieniądze 
– wypadają dwie dodatkowe pensje. To łakomy kąsek. 

ROLNICY – BANKRUCI
Sprzedajemy jabłka po dwanaście groszy, a w dużych sklepach kilo-
gram kosztuje 3 zł. Nikt nie zadbał o to, żeby polscy rolnicy mieli gdzie 
sprzedawać swoje plony. Czy my żyjemy w państwie, które nie ma go-
spodarza? – pyta zdesperowany rolnik.

KODEŃ W OBIEKTYWIE
Przemysław Häuser, reżyser dokumentalnego serialu „Metr od świę-
tości” rozpoczyna w Kodniu zdjęcia do swojego nowego fi lmu, po-
święconego intrygującej historii Madonny de Guadalupe –  Cudow-
nego Obrazu Matki Bożej Kodeńskiej.

kodeń | 4podlasie | 6

POROZMAWIAJMY
 – Chcę pomówić z mieszkańcami 
Białej Podlaskiej o ich problemach, 
zapytać, czy proponowane przeze 
mnie rozwiązania im odpowiadają, czy 
można je jakoś udoskonalić. Chodzi 
o to, by nasze miasto jak najszybciej 
zmieniło się na lepsze – mówi Dariusz 
Stefaniuk, wiceprzewodniczący rady 
miasta i kandydat na prezydenta 
Białej Podlaskiej. Stefaniuk ogłosił 
13 sierpnia rozpoczęcie wielkiej 
akcji pod hasłem „Porozmawiajmy 
o Białej”. Samorządowiec przez 
najbliższe tygodnie będzie spotykał 
się z bialczanami w ich domach 
i miejscach publicznych. 
– Liczę, że te spotkania będą bardzo 
owocne. Porozmawiajmy o Białej! – 
apeluje Stefaniuk. 
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Masz problemy finansowe lub potrzebujesz porady prawnej?
Oferujemy:

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
21-500 Biała  Podlaska, ul. Francuska 136,  tel. (83) 411 10 47

 email: odfik-bialapodlaska@skef.pl     www.skef.pl

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

UWAGA

nie udzielamy kredytów 

i pomocy finansowej

DYŻUR DZIENNIKARSKI: poniedziałek – piątek 8.00-16.00 tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13
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Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

olejną rocznicę Bitwy War-
szawskiej 1920 roku, w której 
Polacy pokonali prących na 
zachód Rosjan, obchodzimy 

w innych nastrojach niż poprzednio. 
Demony ożyły. Już nie tylko Ukra-
ina, ale wręcz cała Europa może czuć 
się zagrożona. Dominujące uczucia to 
szok i niedowierzanie: to naprawdę 

„Machanie szabelką”
wojna jest możliwa…? Niestety – tak. 
Europa nie reagowała wcześniej. Lech 
Kaczyński w 2008 roku mówił w Gru-
zji: „Państwo rosyjskie po raz kolejny 
pokazało swoją twarz, tę prawdziwą 
(…), twarz, którą znamy od setek lat. Ci 
sąsiedzi uważają, że narody wokół nich 
powinny im podlegać. My mówimy:  
nie! Ten kraj to Rosja. Ten kraj uważa, 
że dawne czasy upadłego, niecałe 20 
lat temu, imperium wracają. Że znów 
dominacja będzie cechą tego regionu. 
(…) I my też wiemy świetnie, że dziś 

na zdrowy rozum

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

Gruzja, jutro Ukraina, pojutrze Pań-
stwa Bałtyckie, a później może i czas na 
mój kraj, na Polskę!”. Ileż było śmie-
chu, medialnego szczucia, krytyki „za 
machanie szabelką” i zbyt ostre podej-
ście do Rosji. Mówiono, że to przecież 
nie nasza sprawa, że nie warto narażać 
relacji z Rosją. Dzisiaj to wystąpienie 
mówiące po prostu o tym, że Rosji za 
grosz nie można ufać w relacjach mię-
dzynarodowych, że rosyjskie apetyty 
nigdy nie zostaną zaspokojone, wydaje 
się aktualne jak nigdy.

Dariusz Stefaniuk
Wiceprzewodniczący RM

ezrobocie na poziomie zale-
dwie 10 procent, rosnące 
wpływy do kasy miasta mimo 
zmniejszanych podatków, wła-

sne kino, ośrodek kultury z salami 
widowiskowymi na 200 osób i przede 
wszystkim – coraz lepsze samopo-
czucie dumnych ze swojego miasta 
obywateli. Tak jest w Łukowie, mie-
ście o połowę mniejszym od Białej 
Podlaskiej i – niestety dla nas – co naj-
mniej dwa razy lepiej zarządzanym 
przez swoich włodarzy. Spędziłem 
tam ostatnio niemal cały dzień. Długo 

W Łukowie stawiają
na czyny, nie na słowa
rozmawiałem z burmistrzem i wójtem. 
Przyczyny sukcesu Łukowa są dosyć 
proste: postanowiono tam na czyny, 
a nie słowa. W gminie i mieście funk-
cjonuje specjalna strefa ekonomiczna. 
Już przynosi ona pierwsze owoce 
– działają w niej trzy firmy, dające 
pracę 210 mieszkańcom a potencjal-
nych inwestorów jest znacznie więcej. 
Burmistrz Łukowa obniżył – zamiast 
podwyższać, jak w Białej Podlaskiej 
– podatek od środków transportu, co 
dało natychmiastowy efekt: rejestruje 
się tam mnóstwo firm transporto-
wych. Mimo zmniejszania obciążeń 

prosto z mostu

podatkowych, wpływy do kasy miasta 
rosną. Między innymi dlatego Łuków 
może wydawać rocznie prawie 9 milio-
nów złotych ze środków własnych na 
inwestycje. To tyle samo, co w znacznie 
większej Białej Podlaskiej. Nasze mia-
sto może rozwijać się równie prężnie 
jak Łuków. Do tego jednak potrzebne 
są odważne decyzje, energiczne dzia-
łania władz, odrobina pomysłowości. 
Strefa ekonomiczna, racjonalna poli-
tyka podatkowa i przede wszystkim 
dialog z mieszkańcami sprawią, że 
Biała Podlaska na nowo rozkwitnie. 
Zrobię wszystko, by tak się stało.  

K

Ku czci Wniebowziętej
kodeń, leśna podlaska

W podlaskich Sanktuariach w Leśnej 
Podlaskiej i Kodniu odbędą się w dniach 
14 – 15 sierpnia br. uroczystości odpu-
stowe ku czci Wniebowzięcia Najświęt-

szej Maryi Panny. Kulminacyjnym punk-
tem będą sumy odpustowe, którą w Le-
śnej Podlaskiej odprawi w najbliższy 
piątek o godz. 12 ks. bp Piotr Sawczuk, 
w Kodniu zaś – również 15 sierpnia br. 
o godz. 12 – ks. bp Kazimierz Gurda.

Chór z Białej Podlaskiej podbił 
serca słuchaczy Pomorza
polska

Młodzieżowy Chór Parafi i Chrystusa Miłosiernego Schola 
Cantorum Misericordis Christi z Białej Podlaskiej pod dyrek-
cją Piotra Karwowskiego gościł na dwóch festiwalach: 32 Fe-
stiwalu Organowym w Słupsku i 48 Międzynarodowym Festi-
walu Organowym W Koszalinie. Zespół wystąpił w Słupsku, 
Koszalinie, Bobolicach, Darłowie i Dźwirzynie. Za każdym 
razem dostosowywał repertuar stosownie do okoliczności, 
wynikających z różnych wnętrz kościołów, patronów tych 
świątyń i akustyki. 
Ta niezwykła liczba utworów przygotowanych do zaśpiewa-
nia w każdej chwili, wzbudziła ogromny podziw organizato-
rów i publiczności. No i przede wszystkim jakość wykonania! 
Idealnie czysta intonacja, różnicowanie barw w zależności od 

charakteru poszczególnych utworów i wielkie modlitewne 
skupienie młodziutkich przecież artystów. 

Andrzej Zborowski

Kaskaderski show
międzyrzec podlaski

W piątek 15 sierpnia stadionem miej-
skim w Międzyrzecu Podlaskim za-

władną kaskaderzy. W programie im-
prezy, która rozpocznie się o godz. 19 
m.in. FMX Show, skoki nad rzędem aut, 
wyścigi, przejazdy przez płonące ściany 

oraz strzał z bazooki do pędzącego sa-
mochodu. To okazja, aby obejrzeć na 
żywo wiele niebezpiecznych scen wy-
korzystywanych na co dzień przy pro-
dukcjach fi lmowych, telewizyjnych i re-
klamowych – zachęcają organizatorzy.

MW

 Wspólnie dla Ziemi
biała podlaska

Fundacja Kreacja – Magia Rąk zaprasza 
w dn. 14 – 16 sierpnia br. na III Festiwal 
Sztuki Kreatywnego Recyklingu. Już 
w czwartek o godz. 18 odbędą się warsz-
taty ekologiczne – prezentacja wykony-
wania rzeczy użytkowych z odpadów 
(metalu, opon, puszek, części kompu-
terowych), gry terenowe oraz koncerty. 
Czynne będzie również wesołe mia-
steczko.
W piątek od godz. 16 rozpocznie się bu-
dowa miasteczka recyklingowego, rzeźby 
performance oraz pajęczyny ze starych 
taśm VHS. Prezentowane będą również 
rzeźby wykonane z papierowej wikliny, 
Elektroptak wykonany z elektrośmieci, 

drewniane rowery oraz prace nadesłane 
na konkurs ReArt, zorganizowany przez 
Fundację Kreacja – Magia Rąk. Przy słu-
pie fotowoltaicznym będzie można do-
ładować telefon, na energo – rowerze 
zaś – za pomocą własnych mięśni – uru-
chomić prezentację fi lmów dotyczących 
ochrony środowiska. Oprócz tego praw-
dziwa feeria festiwalowych wydarzeń, 
urozmaicona mocą atrakcji dla dzieci 
i dorosłych z lotami balonem na czele, 
w których uczestniczyć będzie można 
również w trakcie trzeciego dnia festiwalu.
W sobotę, od godz. 16 kontynuacja dzia-
łań ekologicznych, rozstrzygnięcie kon-
kursów, koncerty, a na koniec – noc DJ-
-ów.

w

Brzescy Polacy
biała podlaska

Św. Rafał Kalinowski, generałowie Ro-
muald Traugu� , Jarosław Dąbrowski, 
Zygmunt Padlewski, poetka Krystyna 
Krahelska, aktorka Nina Andrycz to 
tylko niektórzy bohaterowie wystawy 

„Polskie losy w dziejach Brześcia” 
otwartej 12 sierpnia w galerii „Biała lo-
komotywa”, zlokalizowanej w holu bial-
skiego dworca PKP staraniem łoma-
skiego GOK i Mikołaja Aleksandrowa, 
redaktora naczelnego gazety „Brestskij 
Kurier”. 
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Udział w dwóch festiwalach to lipcowy plon chóru SCMC
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na krótkona krótko

podlasie

W dn. 6 – 7 września trwać będą w Czę-
stochowie Dożynki Jasnogórskie. Soli-
darność Rolników Indywidualnych po-
wiatu bialskiego jak co roku organizuje 
wyjazd na te uroczystości. Koszt 110 zł. 
(podróż w obie strony, nocleg, ubezpie-
czenia). Zgłoszenia: 509 926 526 lub 
608 332 453 do 30 sierpnia br.

Dożynki Jasnogórskie

parczew

Parczewski Dom Kultury zaprasza na wy-
stawę malarstwa pt. „Romantyczna So-
snowica pędzlem malowana”. Wystawa 
składa się z prac wykonanych przez ar-
tystów podczas tegorocznego sosnowic-
kiego pleneru malarskiego. Prace można 
oglądać do 31 sierpnia br. w godz. 8 – 15. 

Romantyczna 
Sosnowica

podlasie

Zgodnie z kodeksem pracy urlop po-
winien być wykorzystany najpóźniej 
do 30 września następnego roku ka-
lendarzowego. Wójt, prezydent, bur-
mistrz czy starosta jest takim samym 
pracownikiem, jak stolarz, murarz i kie-
rowca. O ile jednak nasi szefowie sta-
nowczo – w obawie przed sankcjami 
– egzekwują od nas wykorzystywanie 
urlopów, tak panowie samorządowcy, 
w swoim mniemaniu szefa nie posiada-
jąc, mogą bezkarnie „hodować” urlopy 
wypoczynkowe. Można podejrzewać, 
że nie zawsze w takich praktykach cho-
dzi o poświęcenie dla ogółu czy też pra-
coholizm. Włodarze liczą bowiem na 
ekwiwalent urlopowy. Często w wyso-
kości kilku pensji! 
Wiesław Panasiuk, wójt gminy Biała 
Podlaska, ma 15 dni urlopu zaległego 

i 26 dni z bieżącego roku. Wójt gminy 
Sławatycze Dariusza Trybuchowicz po-
siada 23 dni urlopu zaległego oraz 26 
dni tegorocznego. Ponad 70 dni łącz-
nie może wypoczywać Kazimierz We-
remkowicz, wójt gminy Roskosz – to 
z pewnością jeden z rekordzistów. 54 
dni wolnego, w tym 30 dni zaległego 
urlopu z zeszłego roku ma Jan Sikora, 
wójt gminy Zalesie. Troszeczkę krótszy 
wypoczynek – albo i nie – czeka wójta 
gminy Drelów Piotra Kazimierskiego, 
który ma do wykorzystania „jedynie” 
36 dni wolnego. We wrześniu ma za-
miar wykorzystać 20 dni zaległego 
urlopu wójt gminy Piszczac Jan Kurow-
ski. Czy tak się stanie? Zobaczymy. „Za-
ledwie” 46 dniami zaległego urlopu dys-
ponuje burmistrz Międzyrzeca Podla-
skiego Artur Grzyb. Piotrowi Draganowi 
– wójtowi gminy Wisznice, zostało do 
wykorzystania 35 dni urlopu, dlatego też 

Zapytany o zaległy urlop odpowiedział 
pytaniem: – Czy mam przedstawić rów-
nież zaświadczenie od lekarza, że jestem 
chory np. na owsiki? To nie jest infor-
macja jawna – pouczył. Pragniemy wy-
jaśnić, że w przypadku tej dokuczliwej, 
chociaż niegroźnej dolegliwości należy 
zgodzić się z oceną wójta. Ale nie pytali-
śmy o stan zdrowia, tylko informację, do 
której ma prawo każdy wyborca – wszyst-
kie dane o składnikach i wysokości pensji 
wójta, w tym nagrody, delegacje, rekom-
pensaty za niewykorzystany urlop pod-

legają bowiem ustawie o dostępie do in-
formacji publicznej. 

Oby wypoczęli
Miejmy nadzieję, że nasi zapracowani 
włodarze znajdą wreszcie czas na wypo-
czynek i zdążą wykorzystać zaległe urlopy. 
Wyjdzie im to na zdrowie, a przy okazji 
pokażą, że nie lekceważą obowiązującego 
prawa. Zwykła przyzwoitość powinna być 
ważniejsza od wizji sutych ekwiwalentów 
za niewykorzystane urlopy. 

A. Lubaszewska 

w sierpniu zaplanował 10-dniowy wy-
poczynek. Co z resztą dni? Wójt chce je 
wykorzystać do końca bieżącego roku. 
No chyba, że przegra wybory. Wtedy – 
z pewnością – zgłosi się po ekwiwalent 
za niewykorzystany urlop. 

Urlop to ich tajemnica 
Mimo, że pytanie do samorządów doty-
czące zaległych urlopów zostało wysłane 
w ubiegłym tygodniu, z wielu gmin nie 
otrzymaliśmy odpowiedzi. Od władz 
miejskich Radzynia Podlaskiego oraz 
ze starostwa parczewskiego nie nade-
szły jakiekolwiek informacje. Starosta 
bialski Tadeusz Łazowski przebywa… na 
urlopie. Milczą wójtowie: Krzysztof Bru-
czuk – Sosnówka, Jacek Sawczak – Ro-
kitno, Romuald Murawski – Konstanty-
nów, Ryszard Zań – Kodeń. Z swoistym 
poczuciem humoru temat potraktował 
Jacek Hura, wójt Janowa Podlaskiego. 

Kasa słodsza od wypoczynku
Wielu wójtów z naszego regionu nie zamierza przed 
wyborami wykorzystać urlopów wypoczynkowych. Dzięki 
temu – w przypadku porażki – dostaną często równowartość 
nawet dwóch pensji! 

podlasie

Wkrótce czeka nas kolejna aukcja koni 
arabskich w Janowie Podlaskim. Już 
w najbliższy piątek odbędzie się tam po-
kaz ogierów czystej krwi. Tuczna zapra-
sza w niedzielę na VII Powiatową Wy-
stawę Koni Zimnokrwistych. Poniedziałek 
18 sierpnia z kolei to dzień otwarty w ja-
nowskiej stadninie. We wtorek 19 sierpnia 
na dni otwarte zapraszają stajnia ogierów 
w Białce oraz stadnina w Michałowie.

Święto konia

POWIEDZCIE CO WAS BOLI
Dariusz Stefaniuk, kandydat PiS na 
prezydenta Białej Podlaskiej, rusza w miasto. 
Będzie spotykał się z mieszkańcami, 
rozmawiając z nimi o sprawach, które w Białej 
trzeba zmienić najpilniej. 
biała podlaska

Dariusz Stefaniuk ogłosił start swojej ak-
cji „Porozmawiajmy o Białej” we środę, 
podczas spotkania z dziennikarzami na 
Placu Wolności. Idea jest prosta – przez 
najbliższe tygodnie, wraz z wolontariu-
szami, sympatykami a także radnymi 
i działaczami PiS wiceprzewodniczący 
RM będzie się spotykał z mieszkańcami 
Białej Podlaskiej. Spotkania będą odby-
wały się w miejscach publicznych, czę-
sto odwiedzanych przez bialczan (na 
ulicach, w miejskich parkach , na targo-
wiskach). Wiedząc o gościnności miesz-
kańców Białej Podlaskiej, Stefaniuk li-
czy również na spotkania w naszych do-
mach. 

10 pytań
 – Chcemy dotrzeć do jak największej 
liczby bialczan. Będziemy prosić miesz-
kańców naszego miasta o wypełnienie 
krótkiej ankiety. To pomysł na aktywi-
zację obywateli, na to, by mogli się oni 
szeroko wypowiedzieć w ważnych dla 
wszystkich sprawach – mówi Dariusz 
Stefaniuk. 
Ankieta składa się z 10 pytań. W pierw-
szej części mieszkańcy będą mogli zazna-
czyć, co jakie są ich zdaniem największe 
problemy Białej Podlaskiej. Bezrobocie? 

Nieprzychylni mieszkańcom urzędnicy? 
A może słabe skomunikowanie z mia-
stami regionu i innymi częściami Polski? 
Pozostałe pytania dotyczą już konkret-
nych rozwiązań, w dużej mierze propo-
nowanych zresztą przez Dariusza Stefa-
niuka od dawna. 
 – Pytamy na przykład o potrzebę za-
montowania kamer monitoringu, dzięki 
którym można szybko poprawić bezpie-
czeństwo. Chciałbym też wiedzieć, jaki 
odsetek mieszkańców oczekuje od władz 
miasta wspierania rodzinnej przedsię-
biorczości oraz jak oceniają oni obowią-
zujący dziś w Białej system podatków 
i opłat komunalnych – mówi Dariusz 
Stefaniuk. 
Wyniki akcji zostaną podsumowane 
i ogłoszone w połowie września. Wtedy 
też Dariusz Stefaniuk ofi cjalnie zapre-
zentuje program, z którym on a także 
kandydaci na radnych PiS pójdą do wy-
borów. 

Jak powinno funkcjonować miasto
 – Działam w samorządzie od 8 lat, dzięki 
czemu zdobyłem spore doświadczenie 
i wiedzę o tym, jak funkcjonuje i jak po-
winno funkcjonować miasto. Nasz pro-
gram powstawał od dawna, mamy go-
towe rozwiązania, dzięki którym Biała 
Podlaska może odzyskać należne jej 

miejsce, czyli stać się „metropolią w pi-
gułce”, faktyczną stolicą regionu, wzo-
rem do naśladowania dla innych – mówi 
Dariusz Stefaniuk. – Chcemy stworzyć 
nowe miejsca pracy, wyzwolić ener-
gię i przedsiębiorczość mieszkańców, 
przez zachęty podatkowe pomóc na-
szym przedsiębiorcom, znacznie popra-
wić miejską infrastrukturę. Sprawimy, by 
Biała Podlaska była miastem bezpiecz-
nym i zadbanym, by można było tu spo-
kojnie wypoczywać po ciężkiej pracy. 

Nowe miejsca pracy priorytetem
Stefaniuk podkreśla, że spotkania 
z mieszkańcami pomogą mu w ustaleniu 

harmonogramu wprowadzania zmian. 
 – Wiadomo, że specjalna strefa ekono-
miczna i inne rozwiązania zapewniające 
pracę są priorytetem i za to trzeba się 
zabrać od razu. Jest jednak na przykład 
kwestia zadaszenia amfi teatru i zruj-
nowanego stadionu. Od mieszkańców 
chcę dowiedzieć się, która z tych inwe-
stycji jest dla nich pilniejsza. Chodzi po 
po prostu o to, by jak najlepiej dostoso-
wać nasz program do oczekiwań bial-
czan. Spotkania są sygnałem, że głos 
mieszkańców zawsze jest i będzie dla 
nas najważniejszy – puentuje Dariusz 
Stefaniuk.

LS

Dariusz Stefaniuk rozpoczął akcję „Pozrozmawiajmy o Białej”
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na krótkona krótko

biała podlaska

W nocy z soboty na niedzielę trzech za-
maskowanych mężczyzn wtargnęło do 
pomieszczenia biurowego agencji cel-
nej przy ulicy Brzeskiej w Białej Podla-
skiej. Z informacji przekazanych przez 
Jarosława Janickiego, rzecznika bialskiej 
policji wynika, że napastnicy zastali tam 
pracownicę agencji, ponieważ biuro jest 
czynne całą dobę. Sprawcy sterroryzo-
wali kobietę, a następnie ukradli kasetkę 
z pieniędzmi. Dochodzenie w tej sprawie 
prowadzą policjanci z Wydziału do Walki 
z Przestępczością Przeciwko Mieniu.

Rozbój w agencji

biała podlaska

W jednym z bialskich lokali gastrono-
micznych przy ul. Reformackiej doszło 
do szokującego zdarzenia. Nieznany 
mężczyzna podszedł do grupy osób sie-
dzących przy stoliku, po czym bez uza-
sadnionej przyczyny ugryzł jedną z nich 
w ucho. Pokrzywdzony 40-letni miesz-
kaniec Białej Podlaskiej, musiał szukać 
pomocy medycznej w SOR bialskiego 
szpitala, gdzie zszyto mu nadgryzioną 
małżowinę uszną. Sprawca zdarzenia wy-
korzystując powstałe zamieszanie uciekł.

Pogryziony w lokalu

podlasie

Policjanci zatrzymali 30-latka z Radomia, 
który ma na koncie szereg przestępstw 
dokonanych w Międzyrzecu, Kąkolew-
nicy i Białej Podlaskiej. Mężczyzna odpo-
wie za kradzież 9 300 zł z zaplecza apteki 
oraz próbę kradzieży pieniędzy w sklepie 
chemicznym w Międzyrzecu podlaskim. 
Mieszkaniec Radomia włamywał się także 
do automatów w punktach gier zręczno-
ściowych. W Kąkolewnicy ukradł 2 500 zł, 
a w Białej Podlaskiej – 2 930 zł. – Proku-
ratura Rejonowa w Radzyniu Podlaskim 
zastosowała wobec 30-letniego Łukasza 
S. zamieszkałego w Radomiu środek za-
pobiegawczy w postaci dozoru policji, 
poręczenia majątkowego w kwocie 5 tys. 
zł i zakazu opuszczania kraju – poinfor-
mował Jarosław Janicki, rzecznik bial-
skiej KMP. Trwają czynności zmierzające 
do ustalenia i zatrzymania wspólników 
recydywisty.

Wpadka recydywisty

hrud

Bialscy policjanci ustalili i zatrzymali 
sprawców kradzieży z włamaniem, do 
której doszło w nocy z 10 na 11 sierpnia 
br. Sprawcy po wybiciu szyby i po poko-
naniu rolety antywłamaniowej weszli do 
sklepu spożywczo-przemysłowego, z któ-
rego ukradli karty telefoniczne, papierosy 
oraz alkohol o łącznej  wartości 8 tys. zł.

Szybka reakcja

KODEŃ FILMOWYM PLANEM!
Przemysław Häuser – reżyser dokumentalnego serialu „Metr od świętości” poświęconego 
przyjaźni św. Jana Pawła II ze swym fotografem, Arturo Marim, kręci w Kodniu sceny do 
nowego fi lmu. 
kodeń

Wybitnego reżysera, scenarzystę i pro-
ducenta niedawno gościliśmy na Połu-
dniowym Podlasiu. Na zaproszenie se-
natora Grzegorza Biereckiego fi lmowiec 
przyjechał – wraz z Arturo Marim, przy-
jacielem i osobistym fotografem św. Jana 
Pawła II – by opowiedzieć o serialu „Metr 
od świętości”. Dzieło przedstawiało hi-
storię przyjaźni Arturo Mariego z Papie-
żem Polakiem i było emitowane przez 
TVP w okresie poprzedzającym kanoni-
zację naszego Ojca Świętego. Filmowiec 
nie ukrywa, że zaaranżowana przez se-
natora Biereckiego wizyta, m.in. w Kod-
niu, była dla niego bardzo inspirująca. 
Następny fi lm Häusera opowiadał będzie 
bowiem historię znalezienia się w Kod-
niu cudownego wizerunku Madonny de 
Guadalupe – Matki Bożej Kodeńskiej. 

Sensacyjne dzieje obrazu
 – Sensacyjne dzieje obrazu, tak wspa-
niale opisane przez Zofię Kossak – 
Szczucką w powieści „Błogosławiona 
wina” aż proszą się o ekranizację, to hi-
storia niczym z Hollywood. Gotowy sce-
nariusz fi lmowy – aż dziwię się, że nikt 
wcześniej nie zainteresował się tym te-

matem – powiedział nam Przemysław 
Häuser. Reżyser zapowiada, że jego 
nowe dzieło będzie miało formę doku-
mentu fabularyzowanego, poświęconego 
głównie Mikołajowi Sapiesze, jego cza-
som oraz sensacyjnej hipotezie mówią-
cej, że magnat wykradł cudowny obraz 
z kaplicy papieża Urbana VIII. Według 
innej wersji Sapieha po prostu kupił ob-
raz w Hiszpanii bądź Rzymie. 
 – Żadna z nich nie jest potwierdzona. 
Dotrzemy do Archiwów Watykańskich, 
by sprawdzić, czy pozostały w nich ślady 
ówczesnych wydarzeń. Warto zweryfi -
kować te dwie, diametralnie różne, hi-
potezy – zapowiada Przemysław Häuser. 

Zdjęcia w Kodniu
Filmowiec będzie pracował w Kodniu 14 
i 15 sierpnia. Dlaczego akurat wtedy?
 – Chodzi o to, by wykonać tak zwane 
zdjęcia uciekające, które można zrealizo-
wać jedynie raz w roku, właśnie podczas 
kodeńskich uroczystości. One z pewno-
ścią znajdą się w fi lmie, bo w tych dniach 
to małe miasteczko nawiedza wieloty-
sięczna rzesza pielgrzymów, nie tylko 
z Podlasia i nie tylko z Polski – mówi re-
żyser. 
Fabularyzowane sekwencje fi lmu krę-

cone będą jesienią w pokrzyżackim 
zamku w Gniewie nad Wisłą – niestety, 
zamek sapieżyński nie dotrwał do na-
szych czasów. Jeszcze nie wiadomo, kto 
wystąpi w głównych rolach. 

Film ważny dla chrześcijan
 – To dla mnie również, aż do września, 
będzie niespodzianką. Mogę powie-
dzieć tylko tyle, że za stosunkowo nie-

Będzie jeszcze więcej galerii handlowych?
W Białej Podlaskiej w zawrotnym tempie przybywa sklepów wielkopowierzchniowych. 
Radni na ostatniej sierpniowej sesji zatwierdzili dalsze inwestycje przy ul. Narutowicza, 
dzięki którym przybędą kolejne sklepy „giganty”. 
biała podlaska

Na początku obrad radni jednomyślnie poparli projekt 
budowy autostrady A2, łączącej stolicę z Białą Podla-
ska i Terespolem. Trasa w ich ocenie będzie stanowić 
europejskie „okno” na wschód. Ale zgodność i jedno-
myślność radnych dotyczyła jedynie tego zagadnienia. 

Nowe galerie handlowe
Projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Biała Podlaska zaniepokoił część radnych. Perspek-
tywa pojawienia się kolejnych sklepów, tak zwanych 
„sieciówek”, budzi zrozumiałe obawy u radnych PIS. 
W ocenie Dariusza Stefaniuka, wiceprzewodniczącego 
Rady Miasta, skupienie w jednym punkcie tak dużego 
centrum handlowego jest wbrew interesowi miasta, po-
nieważ w kamienicach rewitalizowanych przez ZGL duże 
powierzchnie nie znajdą najemców. Usługi handlowe po-
winny być rozłożone równomiernie na obszarze miasta. 
Dodatkowym argumentem za powstrzymaniem takich 
inwestycji jest fakt, że te sklepy nie oferują produktów 
i towarów wytworzonych przez polskie fi rmy. Ponadto 
markety niszczą rodzimych przedsiębiorców. Odmienne 
zdanie zaprezentował prezydent Andrzej Czapski stwier-
dzając, że nie ma wiarygodnych przesłanek, czy też wia-
rygodnych badań, które potwierdzałyby taką tezę. 
 – Wystarczy przejść się kilkadziesiąt metrów od Urzędu 
Miasta w okolice dawnego młyna, gdzie obecnie funkcjo-

nuje market, aby przekonać się, że mały sklep znajdujący 
się w jego pobliżu nie wytrzymał konkurencji z gigantem 
i został zamknięty – przekonywał rady Marek Kuraś. Po-
stulował, aby z uchwały wykreślić dalszy „rozrost” gale-
rii handlowej przy ul. Narutowicza. Niestety, tylko ośmiu 
radnych zagłosowało za jego wnioskiem. Na ul. Naruto-
wicza ruszy kolejna inwestycja. 

Wbrew interesom dzieci i rodziców 
Prezydent Andrzej Czapski wniósł projekt uchwały do-
tyczącej zmiany warunków udzielania i rozliczania do-

tacji dla niepublicznych szkół i przedszkoli.
Problem bezpośrednio dotyczy Szkoły Społecznej 
w Sielczyku. Ujmując w skrócie zaproponowana przez 
prezydenta uchwała, spowoduje w tej placówce zmniej-
szenie subwencji na każde dziecko w oddziale przed-
szkolnym o około 120 zł. Mimo sprzeciwu radych PIS 
uchwała została przyjęta. Subwencja w tej placówce 
będzie niższa. 
Z naszych informacji wynika, że uchwała ta będzie za-
skarżona u wojewody lubelskiego. 

AL

wielkie pieniądze chcemy zrobić ważny 
dla wszystkich chrześcijan fi lm. A udział 
w nim nawet gwiazd światowego for-
matu, jak przy wcześniejszych moich 
produkcjach, za przysłowiowe „Bóg za-
płać” – wcale nie jest wykluczony. Za-
mierzamy skończyć film w połowie 
przyszłego roku – puentuje Przemysław 
Häuser. 

W

Bialscy radni skupieni wokół Andrzeja Czapskiego opowiadają się za budową galerii handlowych
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Przemysław Häuser - reżyser, scenarzysta, producent fi lmowy
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partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

Maluje z potrzeby serca
Mirosław Gromada działalność artystyczną traktuje jako sposób 

na życie. Twórczość i kształcenie młodzieży wzajemnie się splatając 

tworzą codzienność artysty z naszego miasta.

biała podlaska

Już w szkole podstawowej ulubionym 
zajęciami Mirosława Gromady było 
sklejanie modeli, malowanie i rysowa-
nie. Te zainteresowania zadecydowały 
o kierunku kształcenia. Wybrał lubel-
ski Instytutu Wychowania Artystycz-
nego. Po jego ukończeniu powrócił do 
Białej Podlaskiej i podjął pracę w Gim-
nazjum nr 2 jako nauczyciel plastyki 
i techniki. Aktywnie uczestniczy w ży-
ciu Bialskiego Środowiska Plastycznego, 
prezentuje swoje prace na wystawach 
indywidualnych i zbiorowych. Wer-
nisaż ostatniej ekspozycji Mirosława, 
który odbył się 8 sierpnia w Galerii Pod-
laskiej, nosił nazwę „CDN” – ciąg dal-
szy nastąpi.

Mam taką potrzebę
 – Dlaczego tworzę? To proste, jedni mają 
potrzebę gry na gitarze, inni pisania po-

ezji, natomiast ja mam potrzebę malowa-
nia i wykonywania instalacji przestrzen-
nych – stwierdza Mirosław. Ulubionymi 
dziełami które zachwycają artystę jest 
malarstwo polskie lat sześćdziesiątych 
i siedemdziesiątych. Malarskich inspira-
cji poszukuje w martwej naturze. Jego ob-
razy to kompozycje monochromatyczne, 
oparte na zimnych barwach, głównie 
zielonych i błękitnych, instalacje prze-
strzenne zaś to przekształcanie przed-
miotu, aż do momentu uzyskania formy 
i kształtu, satysfakcjonujących artystę. 

Przetwarzanie rzeczywistości
Twórca zarówno w pracach malarskich 
jak w instalacjach przestrzennych wciąż 
poszukuje nowych rozwiązań i środków 
wyrazu. – Nie lubię naśladownictwa, ła-
twizny i taniej estetyki – dodaje Mirosław.
Sztuka musi wzbudzać emocje, inspiro-
wać odbiorcę; nie może być jedynie ele-
mentem dekoracyjnym jak przedmiot 

wytwarzany w produkcji masowej. 
 – Moja wystawa nosi nazwę „Ciąg dal-
szy nastąpi”. Zamierzam w dalszym 
ciągu podążać w kierunku, zaprezento-
wanym w ostatnich pracach – oznajmia 
Mirosław.

Wychować młodzież
Pracę zawodową, czyli nauczanie i wy-
chowanie młodzieży Mirosław Gromada 
traktuje z całą odpowiedzialnością i po-
wagą. Podczas zajęć plastyki i techniki 
stara się nie tylko przekazać porcję wie-
dzy, omówić temat, podać regułkę, go-
towe wzorce ale zachęcić młodych ludzi 
do poszukiwania własnych rozwiązań. – 
Nasza młodzież jest zdolna i kreatywna. 
Należy ją zachęcać do pracy, a nie ste-
rować. Nie należy gasić w młodych lu-
dziach pomysłów, młodzieńczego za-
pału i entuzjazmu – wyznaje nauczyciel. 
Taka forma komunikacji najwyraźniej 
odpowiada młodym ludziom. Podczas 

wernisaży prac Mirosława Gromady, 
mimo okresu wakacyjnego zdecydowana 
większość uczestników tego wydarzenia 
stanowili jego obecni lub byli wychowan-
kowie. I to oni z dociekliwością i uwagą 
oglądali każdy obraz, i każdą instalację. 

W wolnych chwilach
Praca zawodowa i twórczość artystyczna 
pochłania moc czasu. Trudno jest wygo-
spodarować nawet kilka chwil, aby oddać 
się jeszcze jakiejś pasji. 
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 – A że każdy człowiek jeść musi, posta-
nowiłem połączyć potrzebę z relaksem – 
zacząłem gotować. Teraz mogę przyznać, 
że lubię i potrafi ę przygotować smaczny 
posiłek – mówi z satysfakcją Mirosław. 
Drugie zajęcie, które zapewnia artyście 
odprężenie to wędkowanie. W ciągu roku 
szkolnego zbyt często nie może sobie 
pozwolić na wypad nad wodę, w waka-
cje więc nadrabia całoroczne zaległości 
i namiętnie wędkuje.

Agnieszka Lubaszewska

„Ciąg dalszy nastapi” to tytuł wystawy Mirosława Gromady
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MIASTO TRADYCJI I HISTORII
Parczew obchodził 450-lecie przyjęcia uchwał Soboru Trydenckiego. W połowie września planowane są uroczystości 

religijnie z udziałem przedstawicieli najwyższych władz kościelnych. 

parczew

Sobotnia konferencja naukowa „Parczew 
na królewskim szlaku historii”, która od-
była się w Urzędzie Miejskim była trze-
cią, a zarazem ostatnią, zorganizowaną 
przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Pu-
bliczną w ramach projektu „Dzieje Par-
czewa”. 
W ten sposób pracownicy biblioteki 
i Urzędu Miejskiego pragnęli uświetnić 
450 rocznicę przyjęcia uchwał Soboru 
Trydenckiego. 
Pracownicy naukowi Katolickiego Uni-
wersytetu Lubelskiego i Uniwersytetu 
Marii Curie Skłodowskiej wystąpili z pre-
lecjami o herbie i pieczęci Parczewa, zjaz-
dach polsko-litewskich, szlaku jagiel-
lońskim, a także o uchwałach soboru 
trydenckiego. Z przygotowanych przez 
prelegentów materiałów tematycznych 
powstała 400-stronicowa publikacja, 
która będzie udostępniana bezpłatnie 
i dystrybuowana do bibliotek szkolnych, 
publicznych i jednostek kultury. 
Na Placu Wolności odbył się festyn hi-
storyczny „Parczew – historia i tradycja” 
połączony z Jarmarkiem Jagiellońskim. 
Ponad dwudziestu wystawców w kró-
lewskim mieście prezentowało swoje 
wyroby m.in. tkackie, garncarskie i wikli-
niarskie. Każdy mógł spróbować swoich 
sił w strzelaniu z łuku bądź wybić wła-

sną monetę. 
 – Jak co roku na jarmarku jest dużo 
wspaniałych rzeczy. Moją szczególną 
uwagę przykuło stoisko naszych przyja-
ciół z Litwy, gdzie można zakupić prze-
pyszne, tradycyjne wędliny i doskonały 
chleb” – powiedziała Justyna Kuzko. 
Atrakcją dla małych i dużych był po-
kaz walk rycerskich, dawnych obrzę-
dów i tańca dworskiego w wykonaniu 
Drużyny Wojów Piastowskich „Jantar”. 
Zespół ma już ponad dwudziestoletnią 
tradycję. Powstał w 1992 roku, zawiązu-

jąc się wokół w pisma „Jantar”, populary-
zującego kulturę duchową i materialną 
dawnych Słowian. 
 – Pasja zaczyna stawać się sposobem na 
życie. Naszym ulubionym okresem jest 
wiek X i XI, ale również XVII wiek. Hi-
storia Polski jest bardzo piękna, ma tyle 
odcieni, dlatego warto popularyzować 
każdy jej fragment” – mówi Albert Kisz-
kurno, założyciel i witeź drużyny. 
Grupa liczy obecnie ok. 50 osób. Jeżeli 
ktoś odejdzie, szybko pojawia się ktoś 
nowy. „Jantar” przemierza całą Polskę, 

prezentując dawne rzemiosła i umiejęt-
ności. 
 – Naszą bazą jest Wielkopolska, ale 
mamy członków i z Białegostoku, i z Kra-
kowa. Można żyć z humorem i pasją, 
którą się zaraża innych – dodaje Albert 
Kiszkurno. 
 Festyn historyczny uświetniły występy 
zespołów ludowych z okolicznych miej-
scowości i Czech. Doskonale w klimat 
imprezy wkomponował się koncert fol-
kowego zespołu „Kapela ze wsi War-
szawa”. Grupa zaprezentowała miesz-

kańcom Parczewa swój wyjątkowy re-
pertuar, który muzycy określają mianem 
„biotechno, bądź hardcory z obory”. Ze-
spół gra na klasycznych instrumentach, 
używanych w tradycyjnej muzyce ludo-
wej. Widownia mogła usłyszeć dźwięki 
zrekonstruowanych historycznych in-
strumentów, takich jak fi del płocka czy 
suka biłgorajska. 
Piknik historyczny zakończył pokaz 
tańca z ogniem w wykonaniu parczew-
skiej grupy „Sigillum Ignis”. 

Ilona Gabrylewicz

Częścią festynu historycznego był równiez „Jarmark Jagielloński”
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Turniej rycerski uświetnił obchody 450-lecia przyjęcia uchwał Soboru Trydenckiego
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Wojna PO 
z narodem

zielona wyspa czy ruchome piaski

jałmużnę w wysokości 845 zł i mają 
„czelność” – mając ukończone 75 lat 
– jeszcze żyć i chcieć się leczyć, a nie 
popierać rząd premiera D. Tuska czy-
nem i umierać przed terminem. Ten sam 
rząd PO w ostatnich latach przeznaczył 
na inwestycje dla  zagranicznych kon-
cernów i firm blisko 2 mld zł, no cóż, ale 
to w końcu dla obcych nie dla naszych. 
Parafrazując wypowiedź szefa MSZ R. 
Sikorskiego w sprawie międzynaro-
dowej komisji, która miałaby zbadać 
tragedię pod Smoleńskiem – „tam zginęli 
tylko Polacy” – w tej sprawie o braku 
dostępności przez najstarszych i naj-
biedniejszych emerytów i rencistów do 
darmowych leków można by stwierdzić 
– „tu też będą umierać tylko Polacy”. To 
tym bardziej kompromitujące, że już dziś 
polscy pacjenci dopłacają do leków naj-
więcej w Europie i płacą średnio 42 proc. 
ceny leków, mając jedne z najniższych 
w UE rent i emerytur. W większości kra-
jów starej Unii darmowe leki lub leki za 
1 euro są czymś oczywistym i całkiem 
normalnym.

Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

ielu emerytów pamięta jesz-
cze wypowiedzi byłej minister 
sportu, medialnej gwiazdy 
PO – J. Muchy o tym, że sta-

rzy i chorzy często chodzą do lekarza 
dla rozrywki. W ostatnich latach wydaje 
się, że metoda rządzenia w Polsce pole-
gająca na tym, by młodzi uciekli z kraju, 
a starych wykończyć cenami leków 
i brakiem dostępności do służby zdrowia, 
zdaje egzamin. Dziś cała Polska może 
zobaczyć, jak radosny i zadowolony 
z siebie oraz dumny senator PO Jan Filip 
Libicki ogłasza, że to on złożył wnio-
sek o odrzucenie ustawy umożliwiającej 
najstarszym i najbiedniejszym renci-
stom i emerytom bezpłatne zaopatrzenie 
w leki refundowane. Taka postawa, to 
kwintesencja stosunku ludzi władzy 
i przedstawicieli PO do starych, biednych 
i schorowanych Polaków. To uosobie-
nie pogardy, drwiny i jednocześnie pokaz 
siły i możliwości obecnej władzy. Cho-
dziło raptem o 200 mln zł dla 75-latków, 
którzy dostają rentowo emerytalną 

 partnerem strony gospodarka są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

gospodarka

Grzegorz Domański, murarz z wieloletnim doświadczeniem, 
podjął w ubiegłym roku pracę w fi rmie budowlanej. 
 – Ostrzegano mnie przed tym pracodawcą, mówiono, że jest 
nieuczciwy. Jednak byłem zdesperowany, od kilku miesięcy po-
szukiwałem płatnego zajęcia – opowiada Grzegorz. 
Przez pierwsze dwa miesiące pobory zasadnicze, choć bez do-
datku za godziny nadliczbowe, wpływały na jego konto. Potem 
zaczęły się problemy. Szef stawał się coraz bardziej nerwowy 
i wspominał o kłopotach, dając pod koniec tygodnia pracowni-
kom do 50 zł do ręki – więcej nie mam, musicie czekać. 
 – Taka sytuacja trwała przez kolejne trzy miesiące. Moja ro-
dzina cierpiała niedostatek. Co gorsza ponosiłem koszty dojaz-
dów do pracy, a praktycznie nie otrzymywałem wypłaty. Ciągle 
pożyczałem kasę – wspomina Grzegorz. 
Atmosfera w pracy była coraz bardziej napięta, każdy pracow-
nik poruszał temat wypłaty i usiłował skontaktować się z pra-
codawcą. Szef najczęściej nie odbierał telefonów, a jeżeli już 
doszło do rozmowy, szybko przeradzała się ona w awanturę.
 – W końcu coś we mnie pękło. Opuściłem plac budowy, wzią-
łem umowę i udałem się do inspekcji pracy – mówi Grzegorz. 
– Przed wyjściem namawiałem innych, aby zrobili to samo. Nie-
stety, kolegom zabrakło odwagi do walki albo wiary, że odzy-
skają pieniądze.
Grzegorz Domański po 5 tygodniach od zgłoszenia sięw in-

W ubiegłym roku do oddziału Okręgowej Inspekcji Pracy 
w Białej Podlaskiej wpłynęły od pracowników z powiatu 
bialskiego 92 skargi, z prośbą o interwencję w sprawach 
dotyczących świadczeń pieniężnych, z jakich nie wywiązali 
się pracodawcy. Do lipca br. trafi ło 46 takich skarg.

Grzech wołający o pomstę do nieba
Uzyskanie zatrudnienia to jeszcze nie wszystko. Do pełni szczęścia 
brak regularnych wypłat wynagrodzenia – wśród pracodawców 
trafi ają się niesolidni. 

spekcji pracy otrzymał zaległą wypłatę i pieniądze za godziny 
nadliczbowe. 
Z informacji uzyskanych od Katarzyny Fałek-Kurzyny, rzecz-
nika prasowego Okręgowego Inspektoratu Pracy w Lublinie wy-
nika, że pracownicy najczęściej upominają się o należne wyna-
grodzenie za pracę, o jego zaniżanie lub nieterminowe wypła-
canie oraz o ekwiwalent pieniężny za niewykorzystany urlop 
wypoczynkowy.    A. Lubaszewska 
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Ostatnia instancja pokrzywdzonych 

ZAWIESIĆ SPŁATĘ ROLNICZYCH KREDYTÓW! 

podlasie

Rosja to drugi po Unii Europejskiej ry-
nek eksportowy Polski. W 2013 roku 
sprzedaliśmy tam produkty o wartości 
10, 8 miliardów dolarów. Embargo na 
produkty żywnościowe, wprowadzone 
w minionym tygodniu przez Władimira 
Putina pociąga za sobą nie tylko zmianę 
liczb w tabelach czy niepokój w ko-
mentarzach fachowców. Ekonomiczna 
wojna, wypowiedziana nam przez Ro-
sję, ma przede wszystkim zwyczajny, 
ludzki wymiar – to morze łez i ogrom 
nieszczęść polskich rodzin utrzymu-
jących się z produkcji rolnej. Produ-
centom i przetwórcom zagląda w oczy 
widmo bankructwa.

Rolnicy: jesteśmy bankrutami
 – Jabłka, gruszki – cała niemal produk-
cja rolna – wszystko szło na wschód. Ja 
produkuję około 500 ton jabłek rocz-
nie, a w chłodniach leży jeszcze 20 
ton z poprzedniego roku, za które mi 
nie zapłacono. Praktycznie jestem już 
bankrutem, bo nie mam za co spłacić 
kredytów i wszystkich zobowiązań – 
mówi sadownik Kazimierz Gawruszuk. 

– Sprzedajemy jabłko po dwanaście gro-
szy, a w sieciach wielkoformatowych ki-
logram jabłek kosztuje trzy, czy cztery 
złote. I często to nie są nasze, polskie 
jabłka, ale takie, które sprowadza się zza 
granicy. Dlaczego nikt nie zadbał o to, 
żeby polscy rolnicy mieli gdzie sprzeda-
wać swoje plony? Czy my żyjemy w pań-
stwie, które nie ma gospodarza? – pyta 
zdesperowany rolnik. 

Rządowa propaganda
Rząd na razie nie zrobił niemal nic, by 
zaradzić problemowi. Minister rolnic-
twa Marek Sawicki z Polskiego Stron-
nictwa Ludowego je za to polskie jabłka 
i zachęca innych, by również je spoży-
wali. 
 – Ale to są tylko medialne, propagan-
dowe akcje, nie ma żadnych mechani-
zmów pomocowych. Z wystąpień mi-
nistra Sawickiego nie przybywa nam 
rynków zbytu – zauważa Edward Jar-
moszuk z Lubelskiej Izby Rolniczej. 
Rolnicy mają nadzieję na unijne od-
szkodowania, ale nawet przedstawi-
ciele rządu zaznaczają, że nie będą one 
wypłacane szybko. Tymczasem działać 
trzeba natychmiast. 

Pomysł senatora 
Biereckiego
 – Dzisiaj największym 
lękiem producen-
tów żywności 
jest problem 
spłaty kre-
dytów ob-
rotowych 
– mówił 
portalowi 
wPolityce.
pl podlaski senator Prawa i Sprawie-
dliwości Grzegorz Bierecki. Nasz par-
lamentarzysta przedstawił pomysł, 
dzięki któremu widmo natychmiasto-
wej spłaty zaciągniętych zobowiązań 
przestałoby spędzać sen z powiek rol-
nikom pozostawionym bez pieniędzy 
przez rosyjskie embargo. Skorzystaliby 
z niego także przedsiębiorcy związani 
z branżą, na przykład właściciele fi rm 
transportowych, którzy ponoszą teraz 
ogromne straty. Grzegorz Bierecki od-
wołał się do sposobu myślenia zawar-
tego w ustawie o powszechnym obo-
wiązku obronnym. Żołnierz powołany 
do służby czynnej nie musi w tym cza-
sie spłacać zaciągniętych kredytów, 

banki nie nali-
czają odsetek. Podobnie powinno być 
z producentami żywności, którzy – jak 
podkreśla senator Bierecki – są ofi arami 
wojny ekonomicznej wypowiedzianej 
nam przez Rosję. 
 – Zawieszenie następowałoby na wnio-
sek kredytobiorcy, jeśli dany przedsię-
biorca miałby z czego spłacać, nie mu-
siałby rzecz jasna występować z prośbą 
do banku. Banki w tym czasie powinny 
naliczać odsetki według stawki umow-
nej, a dodatkowy koszt odsetkowy po-
winien zwiększać wysokość rekompen-
saty, jaką rolnicy powinni otrzymać z ty-
tułu sankcji ekonomicznych – wyjaśnia 
Grzegorz Bierecki. 

Będzie ustawa?
Pomysł senatora podchwycili inni par-
lamentarzyści PiS. Europoseł Janusz 
Wojciechowski podczas konferencji 
prasowej w Warszawie stwierdził, że 
jest już przygotowany projekt ustawy 
w tej sprawie. Ustawowe zawieszenie 
płatności kredytów obowiązywałoby 
przez rok i dotyczyło tych rolników, 
którzy zostali dotknięci skutkami em-
barga. Czy rząd i koalicja PO-PSL przyj-
mie ze zrozumieniem dobry projekt 
Prawa i Sprawiedliwości? Czas pokaże. 
Miejmy nadzieję, że chociaż tym razem 
troska o rolników wygra z politycznym 
zacietrzewieniem.

(AT)
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Wśród ofi ar ekonomicznej wojny, wydanej nam przez Putina, są niestety 
także mieszkańcy Południowego Podlasia. Prawo i Sprawiedliwość, 
korzystając z pomysłu senatora Grzegorza Biereckiego, chce 
ulżyć rolnikom i przedsiębiorcom w tych trudnych chwilach.
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Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jednej 
z dwóch pojedynczych wejściówek 
do NoveKino Merkury na filmy 
„Dzwoneczek i tajemnica piratów” 
wystarczy wysłać SMS-ową odpo-
wiedź na pytanie: Co chcą odzy-
skać Dzwoneczek i jej przyjaciółki 
podczas wyprawy w opisywanym 

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelnika
fi lmie pt. „Dzwoneczek i tajem-
nica piratów”?
a) magiczny pył
b) różdżkę
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie.
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na 

SMS-y czekamy od 14 sierp-
nia do 19 sierpnia do godz. 
15.59. Wygrywają dwie pierw-
sze osoby, które w najkrótszym 
czasie odpowiedzą na pytanie 
postawione powyżej. O wygra-
nej poinformujemy telefonicz-
nie. Wejściówki do zrealizowa-
nia 20 sierpnia.

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-

rym poprawna odpowiedź to a) 
Deep Haven, laureatkami kon-
kursu zostały: Bogumiła Ter-
mena i Zofi a Piaszczyk. Lau-

reatkom gratulujemy i zapra-
szamy po odbiór nagrody do 
naszej redakcji.

Dzwoneczek 
i tajemnica piratów

Hit w Kinie

MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Dzwoneczek i jej utalentowane przyjaciółki wyruszają na pełną 
przygód wyprawę, by odzyskać magiczny pył, skradziony z Przy-
stani Elfów przez tajemniczą Zarinę. W trakcie poszukiwań cały 
świat Dzwoneczka, Jelonki, Widii, Różyczki, Mgiełki i Iskierki staje 
na głowie, kiedy pod wpływem zaklęcia zostają zamienione ich ta-
lenty. A to jeszcze nie wszystko… Wróżki czeka bowiem spotkanie 
z piratami. 
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5:00 We dwoje (14/16) 
program rozrywkowy

6:15 Męski typ: Marek Kamiński 
(2/9) talk-show

6:45 Mango 
telezakupy

8:55 Dwóch i pół (1/23) 
serial komediowy

9:25 Gdzie jest generał? 
komedia wojenna, 
Polska 1963

11:25 Ben Hur (1/2) 
dramat historyczny, 
USA 1959

13:25 Ben Hur (2-ost.) 
dramat historyczny, 
USA 1959

15:55 Słodkie zmartwienia 
komedia romantyczna, 
USA 1995

18:00 Brunet wieczorową porą 
komedia obyczajowa, 
Polska 1976

20:00 Greystoke: Legenda Tarzana, 
władcy małp fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania 1984

22:45 Głupi i głupszy 2: 
Kiedy Harry poznał Lloyda 
komedia, USA 2003

0:30 Mentalista (6/23) 
serial kryminalny

1:25 Kto zabił moją córkę? 
dramat kryminalny, 
USA 1994

3:25 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! 
program muzyczny

6:00 Nowy dzień z Polsat News 
program informacyjny

7:35 Łabędzie nutki 
fi lm animowany, 
USA 2001

9:20 Scooby-Doo: 
Wakacje z duchami fi lm 
animowany, USA 2010

10:50 Czarownica 
komedia romantyczna, 
USA 2005

13:00 Sekretne życie pszczół 
dramat obyczajowy, 
USA 2008

15:15 Pijany mistrz 
komedia karate, 
Hongkong 1978

17:40 Trudne sprawy (375) 
serial paradokumentalny

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(291) serial komediowy
20:05 Disco pod Gwiazdami. 

Płock 2014. Festiwal muzyki 
tanecznej koncert

22:05 Anakonda 3: Potomstwo 
thriller SF, 
Rumunia/USA 2008

0:00 Robocop: Wskrzeszenie (3) 
serial SF

2:25 Tajemnice losu 
program rozrywkowy

5:50 TVP Info w TVP1
7:00 Transmisja mszy świętej z 

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie-Łagiewnikach

8:00 Połączył nas papież fi lm 
dokumentalny, Polska 2014

9:10 Wakacje z Jedynką: Przygody Donalda 
i Mikiego: Zimowe zapasy/Brzydkie 
kaczątko (17) serial animowany

9:40 Księga mistrzów baśń 
fi lmowa, Rosja 2009

11:35 Święto Wojska Polskiego transmisja
13:20 Natura w Jedynce: Zabójcze 

meduzy (1/2) fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2006

13:55 Opowieści z Narnii: Lew, Czarownica i 
stara szafa fi lm przygodowy, USA 2005

16:20 Agata Młynarska rozmawia 
program rozrywkowy

16:50 Real w Warszawie felieton, Polska 2014
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:25 ESKA Music Awards 2014 

– nominacje teledysk
17:30 Trzej muszkieterowie fi lm przygodowy, 

Austria/USA/Wielka Brytania 1993
19:20 ESKA Music Awards 2014 

– nominacje teledysk
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Europy w Zurychu kronika
20:10 Pogoda
20:15 Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Europy w Zurychu studio
20:25 Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Europy w Zurychu 4. dzień
22:15 Cudownie ocalony komedia 

obyczajowa, Polska 2004
0:00 Przybyli ułani komediodramat, 

Polska 2005
1:10 Agata Młynarska rozmawia 

program rozrywkowy
1:45 Papież Franciszek w Korei transmisja 

mszy świętej beatyfi kacyjnej
3:50 Warszawa fi lm obyczajowy, 

Polska 2003
5:40 Zakończenie programu

5:15 Lokatorzy: Źródło wszelkiego 
zła (91) serial komediowy

5:50 M jak miłość (603) 
serial obyczajowy

6:45 Rodzinne oglądanie: 
Poszukiwany konik morski 
fi lm przyrodniczy, 
Wielka Brytania 2012

7:50 Kacper 
fi lm familijny, USA 1995

9:35 20. Festiwal Kultury 
Kresowej 2014 reportaż

10:25 Papież Franciszek w Korei. 
Spotkanie z młodzieżą

12:10 Gwiazdy w południe: 
Appaloosa 
western, USA 1966

14:00 Familiada 
teleturniej

14:40 Rodzinka.pl: Powitanie jesieni 
(19) serial komediowy

15:10 Rodzinka.pl: Rodzice na 110% 
(20) serial komediowy

15:45 Zaginiony ląd 
fi lm przygodowy, 
USA 2009

17:25 Kabaretowa Noc Listopadowa 
2012 program rozrywkowy

18:00 Panorama
18:30 Pogoda
18:35 Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Europy w Zurychu studio
18:45 Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Europy w Zurychu 4. dzień
20:25 1920 Bitwa Warszawska dramat 

wojenny, Polska 2011
22:35 Kryminalne zagadki Las Vegas 

11 (12/22) serial kryminalny
23:30 Kryminalne zagadki Las Vegas 

11 (13/22) serial kryminalny
0:25 Impostor: 

Test na człowieczeństwo 
thriller SF, USA 2002

2:10 Wyścig śmierci 2 
fi lm SF, RPA/USA 2010

4:00 Kryminalne zagadki Las Vegas 
11 (13/22) serial kryminalny

4:45 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Tajemnica różańca świętego reportaż
9:30 Transmisja mszy świętej z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:30 Duc in altum
10:45 Święty na każdy dzień: Wspomnienie 

Najświętszej Maryi Panny
10:50 Królowo Polski przyrzekamy reportaż
11:25 Ludzie drogi fi lm 

dokumentalny, Polska 2012
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Bitwa Warszawska (1) 

fi lm dokumentalny
13:30 U Matki Boskiej na ordynansach – 

kulisy Bitwy Warszawskiej 1920 roku
14:00 Król Dawid (11) serial biografi czny
15:00 Koronka do Miłosierdzia 

Bożego program religijny
15:20 Wotum wdzięczności dla Królowej 

Nieba i Ziemi reportaż
15:45 Święty na każdy dzień: Wspomnienie 

Najświętszej Maryi Panny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:40 Cud 1920 – Bitwa Warszawska reportaż
16:55 Święty na każdy dzień: Wspomnienie 

Najświętszej Maryi Panny
17:00 Na tropie program myśliwski
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Kopciuszek: (2) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego
20:55 Święty na każdy dzień
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Prawdziwie spadła z nieba fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
23:00 Papieska Madonna 

Jasnogórska reportaż

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 X Factor (11/14) 

program rozrywkowy
9:40 Kuchenne rewolucje: 

Tawerna Ellada, Głogów 
program rozrywkowy

10:45 Mrówka Z 
fi lm animowany, 
USA 1998

12:30 Tajemniczy ogród 
fi lm familijny, 
Wielka Brytania/USA 1993

14:40 Szybki jak błyskawica 
dramat sensacyjny, 
USA 1990

16:50 Atramentowe serce 
fi lm fantasy, 
Niemcy/USA 2008

19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! 

magazyn reporterów
20:00 Zabójcza broń 3 

fi lm sensacyjny, 
USA 1992

22:35 Kongo fi lm 
przygodowy, USA 1995

0:45 Trener 
dramat obyczajowy, 
Niemcy/USA 2005

3:25 Uwaga! 
magazyn reporterów

3:40 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy
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Repertuar kinowy
biała podlaska

NoveKino Merkury
15-20.08, „Dzwoneczek i tajem-
nica piratów”, USA, anonimo-
wany/przygodowy, (b.o.), godz. 
12:30, 17:30; 21.08, godz. 13:30, 
17:00

15-20.08, „Dzwoneczek i tajem-
nica piratów” 3D, USA, anoni-
mowany/przygodowy, (b.o.), 
godz. 14:00, 15:45; 21.08, godz. 
15:15
15-20.08, „Epicentrum”, USA, 
thriller/katastrofi czny, (l. 12.), 
godz. 21:15; 14.08; 21.08, godz. 
18:30

15-20.08, „Podróż na sto stóp”, 
USA, dramat, (l. 15.), godz. 

19:00
21.08, Spotkanie fi lmowe: „Po-
dróż na sto stóp”, USA, dramat, 
(l. 15.), godz. 20:15



Tygodnik Podlaski
15 sierpnia 2014program tv 15 – 21.08.2014ii

TTTVVPP 22TTTVVPPP 11

4:55 Szymon Majewski Show: Antoni 
Królikowski, Łukasz Garlicki i Antoni 
Pawlicki (5/15) program rozrywkowy

5:55 Szymon Majewski Show: Jan 
Nowicki i Lesław Żurek (6/15) 
program rozrywkowy

6:55 Mango telezakupy
9:00 Dwóch i pół (3/23) serial komediowy
9:30 Quo vadis (2-ost.) dramat 

historyczny, USA 1951
11:15 Czterej pancerni i pies 

(16/21) serial wojenny
12:30 Brzydula (169) serial komediowy
13:00 Brzydula (170) serial komediowy
13:35 Brzydula (171) serial komediowy
14:10 Brzydula (172) serial komediowy
14:45 Czarny rumak powraca fi lm 

przygodowy, USA 1983
16:55 Brunet wieczorową porą komedia 

obyczajowa, Polska 1976
19:00 Gra pozorów (8/10) serial kryminalny
20:00 Hity na niedzielę: Strefa zrzutu 

fi lm sensacyjny, USA 1994
22:10 Mentalista (7/23) serial kryminalny
23:10 Odwet fi lm sensacyjny, 

Niemcy/USA 2003
1:30 Sekrety magii program rozrywkowy
3:35 Druga strona medalu: (6/8) talk-show
4:05 Druga strona medalu: (1/7) talk-show
4:35 Druga strona medalu: (2/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:55 Jeźdźcy smoków (14) serial animowany
8:25 Jeźdźcy smoków (15) serial animowany
9:00 Scooby-Doo! Ahoj piraci! fi lm 

animowany, USA 2006
10:40 Lenny – cudowny pies fi lm 

familijny, USA 2004
12:20 2001: Odyseja komiczna komedia, 

Kanada/Niemcy/USA 2000
14:25 Disco pod Gwiazdami. Płock 2014. 

Festiwal muzyki tanecznej koncert
16:25 Miodowe lata (19) serial komediowy
17:05 Miodowe lata (20) serial komediowy
17:45 Nasz nowy dom (1) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(293) serial komediowy
20:05 Twoja twarz brzmi znajomo 

(7) program rozrywkowy
22:10 CSI: Kryminalne zagadki Miami 

10 (230) serial kryminalny
23:10 Głosy 2 (19) serial kryminalny
0:10 Harry Brown dramat kryminalny, 

Wielka Brytania 2009
2:25 Magazyn sportowy
4:25 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Wakacje z Jedynką: SpongeBob 
Kanciastoporty 2: (30) serial animowany

6:05 Wakacje z Jedynką: SpongeBob 
Kanciastoporty 2: (40) serial animowany

6:35 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:25 Wakacje z Jedynką: Kung Fu Panda – 

legenda o niezwykłości: (23) serial
8:55 Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Europy w Zurychu 6. dzień
9:15 Ziarno program dla dzieci
9:45 Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Europy w Zurychu 6. dzień
10:05 Janosik: (11/13) serial przygodowy
11:05 Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Europy w Zurychu 6. dzień
11:25 Latoteka magazyn muzyczny
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:55 Jeździectwo: Grand Prix Wolnej 

Polski w Ciechocinku fi nał
14:20 Agata Młynarska rozmawia 
14:50 Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Europy w Zurychu 6. dzień
17:00 Teleexpress
17:25 Komisarz Alex 2: (24) serial kryminalny
18:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:55 Słodkie życie: (9) serial komediowy
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Europy w Zurychu kronika
20:20 ESKA Music Awards 2014 – nominacje 
20:25 Zakochana Jedynka: Kogel-mogel 

komedia obyczajowa, Polska 1988
22:20 Agent pod przykryciem (11/12) serial
23:30 Bezmiar sprawiedliwości (1/4) serial
0:25 Bezmiar sprawiedliwości (2/4) serial
1:20 Agent pod przykryciem (11/12) serial
2:30 Strachy: Gdzie oczy poniosą (3/4) serial

4:50 Słowo na niedzielę
4:55 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 

(10/26) serial dokumentalny
5:25 Ostoja magazyn przyrodniczy
5:55 M jak miłość (1068) serial obyczajowy
6:55 Zmiennicy: Pocałuj mnie, Kasiu 

(14/15) serial komediowy
8:10 Zmiennicy: Nasz najdroższy (15-

ost.) serial komediowy
9:25 Papież Franciszek w Korei. Msza święta 

na zakończenie Azjatyckich Dni Mł.
11:15 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Ekwador znaczy równik cykl reportaży
11:40 Serial “O mnie się nie martw” felieton
11:50 Gwiazdy w południe: 1920 Bitwa 

Warszawska dramat woj., Polska 2011
14:00 Familiada teleturniej
14:35 Rodzinka.pl: Dorastanie 

(120) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Wakacje w Grudziądzu 

(121) serial komediowy
15:40 Na dobre i na złe: Po drugiej 

stronie (561) serial obyczajowy
16:40 Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Europy w Zurychu 6. dzień
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:55 Dzięki Bogu już weekend 
20:10 Lato Zet i Dwójki 2014: 

Zabrze (1) widowisko
21:15 Lato Zet i Dwójki 2014: 

Przebój lata (2) widowisko
22:20 Czas honoru 6: Konfrontacja 

(74) serial wojenny
23:25 Czas honoru 6: Plecak pełen 

dolarów (75) serial wojenny
0:25 Solidarity of Arts 2014 – Esperanza 

Spalding+ (1) koncert
1:40 Kocham kino na bis: Besouro dramat 

biografi czny, Brazylia 2009
3:20 Huragan dramat obyczajowy, USA 1999
5:40 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:15 Przegląd tygodnika rodzin katolickich 

«Źródło»: Prof. inż. Janusz Kawecki
9:20 Przegląd tygodnika «Niedziela»
9:30 Transmisja mszy świętej z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:30 Jan Paweł II i cud w Kostaryce fi lm dok.
11:05 Święty na każdy dzień
11:10 Biało-czerwoni z Dęblina 

fi lm dokumentalny
11:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja z Watykanu
12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 By odnowić oblicze ziemi: New 

Day program kulturalny
14:30 Idealna fala dramat biografi czny, Nowa 

Zelandia/Australia/Indonezja 2014
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Tajemnica wytrwałości w Kościele 

katolickim fi lm dokumentalny
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Jezus. Królestwo bez granic: Jezus 

czyni cuda (14) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Witajcie w Grenadzie. Moje życie w 

służbie choremu fi lm dok., Włochy 2013
22:10 Jak my to widzimy program publ.
22:40 Jakby w zwierciadle fi lm dok., USA 2011
23:35 Tragedia Puszczy Białowieskiej. 

Świerk fi lm dokumentalny

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (33) 

magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (33) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień dobry wakacje (16/20) magazyn
11:00 Wakacje pod prąd (5) magazyn
11:05 Co za tydzień magazyn informacyjny
11:40 Dzieciaki (10/12) program rozrywkowy
12:15 Wielka ucieczka (1/2) fi lm 

wojenny, USA 1963
14:25 Wielka ucieczka (2-ost.) 

fi lm wojenny, USA 1963
16:15 Dziewczyna i chłopak – wszystko na 

opak komedia obyczajowa, USA 2010
18:00 Ugotowani program 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Vinci komedia kryminalna, Polska 2004
22:20 Śledztwo nad przepaścią 

fi lm sensacyjny, USA 1997
0:45 Ocalić Grace (11) serial obyczajowy
1:40 Wakacje pod prąd (5) magazyn
1:45 Uwaga! magazyn reporterów
2:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

TTTVVV TTTRRWWWWAAAMMM

TTTVVNN777TTTVVNNN PPPOOOLLSSSAATTT

niedziela 17 sierpnia
TTTVVPP 22TTTVVPPP 11

5:50 Szymon Majewski Show: 
Agnieszka Szulim i Artur Barciś 
(4/15) program rozrywkowy

6:55 Mango telezakupy
9:00 Dwóch i pół (2/23) serial komediowy
9:30 Kamufl aż (3/11) serial sensacyjny
10:30 Quo vadis (1/2) dramat 

historyczny, USA 1951
12:10 Pod osłoną nocy (10/16) 

serial kryminalny
13:10 Czterej pancerni i pies 

(16/21) serial wojenny
14:25 Brzydula (165) serial komediowy
15:00 Brzydula (166) serial komediowy
15:35 Brzydula (167) serial komediowy
16:10 Brzydula (168) serial komediowy
16:45 Greystoke: Legenda Tarzana, 

władcy małp fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania 1984

19:30 Komediowa sobota: Głupi i 
głupszy 2: Kiedy Harry poznał 
Lloyda komedia, USA 2003

21:15 Komediowa sobota: Penelopa 
komedia, Wielka Brytania/USA 2006

23:25 Bones horror, USA 2001
1:30 Sekrety magii program rozrywkowy
3:35 Druga strona medalu: Aleksander 

Gawronik (3/8) talk-show
4:05 Druga strona medalu: Otylia 

Jędrzejczak (4/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
7:35 Jeźdźcy smoków (12) serial animowany
8:05 Jeźdźcy smoków (13) serial animowany
8:35 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

2 (9) serial animowany
9:05 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

2 (10) serial animowany
9:35 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

2 (11) serial animowany
10:05 Ewa gotuje (192) magazyn kulinarny
10:45 Aloha, Scooby-Doo fi lm anim., USA 2005
12:15 Disco pod Gwiazdami. Płock 2014. 

Festiwal muzyki tanecznej koncert
14:20 Twoja twarz brzmi znajomo (6) 
16:25 13 posterunek (20) serial komediowy
17:15 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia (7) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (292) serial kom.
20:05 Disco pod Gwiazdami. Płock 2014. 

Festiwal muzyki tanecznej koncert
22:05 Maksimum ryzyka fi lm 

sensacyjny, USA 1996
0:15 Boks: Gala w Międzyzdrojach waga 

półciężka: P. Głażewski – R. Bryant
1:15 Pandorum thriller SF, Niemcy/

Wielka Brytania 2009
3:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:55 Wakacje z Jedynką: SpongeBob 
Kanciastoporty 2: (39) serial animowany

6:30 Cudowne miejsca. Wielkie sanktuaria 
Polski: Trzebnica serial dokumentalny

6:55 Pełnosprawni (66) magazyn dla niepełn.
7:15 Las bliżej nas: Zanim przyjdą 

drwale (51) serial dokumentalny
7:35 Rok w ogrodzie magazyn
8:05 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:35 Naszaarmia.pl magazyn
9:00 Polskie drogi: (11-ost.) serial wojenny
10:50 Wiadomości naukowe magazyn
11:00 Natura w Jedynce: Zabójcze meduzy 

(1/2) fi lm dok., Wielka Brytania 2006
11:25 Natura w Jedynce: Zabójcze meduzy 

(2-ost.) fi lm dok., Wielka Brytania 2006
12:05 Okrasa łamie przepisy
12:35 Naturalnie zakręceni magazyn
13:00 Real w Warszawie felieton, Polska 2014
13:10 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
13:45 Chichot losu: (10/13) serial obyczajowy
14:30 Real w Warszawie felieton, Polska 2014
14:40 Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Europy w Zurychu 5. dzień
17:00 Teleexpress
17:25 ESKA Music Awards 2014 – nominacje
17:35 Komisarz Alex 2: (23) serial kryminalny
18:30 Ojciec Mateusz 7: (94) serial kryminalny
19:20 Real w Warszawie felieton, Polska 2014
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa 
20:10 Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Europy w Zurychu kronika
20:20 ESKA Music Awards 2014 – nominacje
20:30 Piłka nożna mecz towarzyski: 

Real Madryt – ACF Fiorentina
22:50 Agent pod przykryciem (10/12) serial
23:55 Ręka nad kołyską thriller, USA 1992
1:55 Agent pod przykryciem (10/12) serial
3:05 Pornografi a fi lm obyczajowy, 

Francja/Polska 2003
5:05 Zakończenie programu

6:00 Dziedzice faraonów fi lm 
dokumentalny, USA 2008

7:00 M jak miłość (1067) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:15 Pogoda
8:20 Pytanie na śniadanie magazyn
9:05 Pogoda
9:10 Pytanie na śniadanie magazyn
9:55 Pogoda
10:00 Pytanie na śniadanie magazyn
10:45 Sztuka życia: Barbara Kurdej-

Szatan magazyn poradnikowy
11:15 Czarne chmury: Zaręczyny 

(9/10) serial przygodowy
12:20 Ogniem i mieczem (2/4) serial hist.
13:20 Bliskie i groźne spotkania Steve›a 

(10/26) serial dokumentalny
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Rodzinka.pl: Komunia 

(119) serial komediowy
15:15 Słowo na niedzielę
15:25 Alternatywy 4: Gołębie 

(6/9) serial komediowy
16:40 Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Europy w Zurychu 5. dzień
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:55 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 19. Festiwal Kabaretu w Koszalinie 

2013. Port lotniczy Koszalin: Wielka 
emigracja (2) program rozrywkowy

21:10 Kabaretowe wakacje z duchami 2014: 
Jak oni straszą? (2) program rozrywkowy

22:20 Wyścig śmierci 2 fi lm SF, RPA/USA 2010
0:10 N.A.K. – Jacek Kochan, Dominik 

Wania, Michał Kapczuk Trio (Warsaw 
Summer Jazz Days 2014) koncert

1:15 Adwokat zbrodni thriller, USA 1993
3:10 Impostor: Test na człowieczeństwo 

thriller SF, USA 2002
4:45 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Lourdes z Novarese fi lm dokumentalny
8:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Nowe parki transgraniczne Płd. Afryki 

– Park Narodowy Krugera fi lm dok.
9:35 Moja Mongolia fi lm dok., Polska 2009
10:00 Informacje dnia
10:15 Mama Lima fi lm dokumentalny
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Święcenia biskupie księdza biskupa 

nominata o. Łukasza Buzuna 
transmisja z Bazyliki Jasnogórskiej 
Wniebowzięcia NMP w Częstochowie

12:50 Na tropie program myśliwski
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
13:50 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
13:55 Święty na każdy dzień
14:00 Prawdziwie spadła z nieba fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
15:00 25-lecie Centrum Ochotników Krzyża 

fi lm dokumentalny, Polska 2012
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Mocni w wierze program religijny
16:40 Sanktuaria polskie program religijny
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 

program religijny dla dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego
20:55 Święty na każdy dzień
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Historia królowej Estery (5) serial relig.
23:00 Franciszek – papież z Nowego Świata 

fi lm dokumentalny, Brazylia 2014

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Top Wings (8/10) 

program rozrywkowy
8:30 Dzień dobry wakacje (15/20) magazyn
11:00 Ugotowani program 

kulinarno-rozrywkowy
12:00 Project Runway (11/13) reality show
13:00 Efekt domina (8-ost.) 

serial dokumentalny
13:35 X Factor (12/14) 

program rozrywkowy
15:55 Sekrety chirurgii (10/13) reality show
16:55 Surowi rodzice (11/13) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje: One 

Way Restaurant, Straszyn 
program rozrywkowy

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Duchy moich byłych komedia 

romantyczna, USA 2009
22:10 Trener dramat obyczajowy, 

Niemcy/USA 2005
1:00 Poszukiwacze Bursztynowej Komnaty 

fi lm przygodowy, Niemcy 2012
3:15 Uwaga! magazyn reporterów
3:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:15 We dwoje (16-ost.) program rozrywkowy
6:30 W-11 – Wydział Śledczy: Wśród ludzi 

(990) serial fabularno-dokumentalny
7:15 Kobra: Oddział specjalny 14 

(11/14) serial sensacyjny
8:15 Sąd rodzinny: Matka czy córka (169) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Dla 

zabawy (408) serial fabularno-dok.
10:15 Agenci NCIS 2 (6/23) serial sensacyjny
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Szkolny samosąd (170) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Pakt 

śmierci (409) serial fabularno-dok.
14:55 Szpital (97) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (175) serial komediowy
16:30 Brzydula (176) serial komediowy
17:00 Pan i Pani Bloom (8/13) serial sens.
18:00 Agenci NCIS 2 (7/23) serial sensacyjny
19:00 Dowody zbrodni (16/22) serial krym.
20:00 Sensacyjny wtorek: Firewall 

thriller, Australia/USA 2006
22:15 Pamiętniki wampirów 3 

(22-ost.) serial grozy
23:15 Sensacyjny wtorek: Strefa zrzutu 

fi lm sensacyjny, USA 1994
1:20 Sekrety magii program rozrywkowy
3:25 Druga strona medalu: (6/7) talk-show
3:55 Druga strona medalu: (3/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:15 13 posterunek (33) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (455) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (458) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(37) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (483) serial paradok.
12:00 Nasz nowy dom (6) reality show
13:00 Trudne sprawy (307) serial paradok.
14:00 Miodowe lata (45) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(38) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:40 Dlaczego ja? (423) serial paradok.
17:40 Trudne sprawy (377) serial paradok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich 

(295) serial komediowy
20:05 Megahit: Nieobliczalny fi lm 

sensacyjny, Rumunia/USA 2006
22:10 Bracia dramat obyczajowy, USA 2009
0:20 7 minut dramat obyczajowy, Polska 2010
2:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:15 Wakacje z Jedynką: SpongeBob 

Kanciastoporty 3: (42) serial animowany
8:40 Wakacje z Jedynką: Stawiam na Tolka 

Banana: Julek (3/7) serial obyczajowy
9:25 Wakacje z Jedynką: Stawiam na Tolka 

Banana: Cegiełka (4/7) serial obyczajowy
10:10 Natura w Jedynce: Zdumiewające Indie: 

Pustynia Thar – święte piaski (1) serial dok.
11:10 Przystań: Krokodylek (6/13) serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:45 Natura w Jedynce: Zdumiewające Indie: 

Ganges – rzeka życia (2) serial dok.
13:50 Wszystko przed nami (89) serial
14:25 Wszystko przed nami (90) serial
15:00 Wiadomości
15:05 Pogoda
15:15 Polskie wakacje cykl reportaży
15:30 Klan (2589) telenowela
15:55 MacGyver 3: GX-1 (6) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Życie nad rozlewiskiem (10/13) serial
18:30 Ranczo 6: (78) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa 
20:09 5. Memoriał Kamili 

Skolimowskiej lekkoatletyka
20:10 Pogoda
20:30 W krainie dreszczowców: Ciche 

układy thriller, Kanada 2013
22:10 Program rozrywkowy kabaret
22:45 Piłka nożna: Superpuchar 

Hiszpanii studio
22:55 Piłka nożna: Superpuchar Hiszpanii 

mecz: Real Madryt – Atletico Madryt
1:10 W garniturach (12/13) serial obyczajowy
2:05 Ciche układy thriller, Kanada 2013
3:45 Ale mądrale! talk-show
4:35 Zakończenie programu

6:00 Lokatorzy: (93) serial komediowy
6:35 Kobieta ksiądz reportaż
7:05 M jak miłość (605) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama fl esz
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:30 Pogoda
9:35 Pytanie na śniadanie magazyn
10:00 Liturgia Święta Przemienienia 

Pańskiego
11:00 Barwy szczęścia (1141) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: Uchodźcy 

(351) serial obyczajowy
12:35 Familiada teleturniej
13:10 Ja to mam szczęście! (7) serial kom.
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Vanuatu cykl reportaży
14:15 Szkoła życia: Szkolny potwór (35) 

serial fabularno-dokumentalny
15:05 Rodzinka.pl: Powrót (23) serial kom.
15:30 Rodzinka.pl: W szponach 

konsumpcji (24) serial komediowy
16:05 M jak miłość (1064) serial obyczajowy
17:00 Kabaretowy Klub Dwójki na wakacjach 

– Szczecin 2012: Nad jeziorem (2) 
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Ja to mam szczęście! (20) serial kom.
20:10 U Pana Boga za miedzą 

komedia, Polska 2009
22:10 Zabójcze umysły 3 (62) serial krym.
22:55 Zabójcze umysły 3 (63) serial krym.
23:50 Świat bez fi kcji: Acapulco – raj 

turystów i handlarzy narkotyków 
fi lm dokumentalny, Francja 2012

1:05 Paradoks: Czat (1/13) serial kryminalny
1:55 U Pana Boga za miedzą 

komedia, Polska 2009
4:00 Acapulco – raj turystów i handlarzy 

narkotyków fi lm dok., Francja 2012
5:10 Dr House 8 (176) serial obyczajowy
5:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:05 Misjonarze św. Rodziny. Prowincja 

Polska fi lm dokumentalny
9:45 Ze slumsów do Bosco Boys fi lm dok.
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Po co nam wykopaliska: Religia w 

starożytnym Rzymie (9) serial dok.
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Bitwa Warszawska (1) fi lm dok.
13:30 Proboszcz w kapeluszu fi lm 

dokumentalny, Polska 2009
13:50 Chingola fi lm dok., Polska 2010
14:00 Sztuka przebaczenia dramat 

obyczajowy, Australia 2013
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych: Wenus vs. 

Mars – miłość a zakochanie (2) 
16:35 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:40 Mansa fi lm dokumentalny, Polska 2010
17:00 Aromatyczne inspiracje magazyn porad.
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Każdy maluch to potrafi  
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Najkrótsza droga do domu C.S. 

Lewisa fi lm dokumentalny, USA 2013
23:00 Wypaczone sumienia fi lm 

dokumentalny, Polska 2013

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: (587) serial fabularno-dok.
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: (694) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Milion w minutę (5/13) teleturniej
11:10 Dr House 2 (19) serial obyczajowy
12:10 Szpital (152) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (256) serial paradok.
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Princeska 

(1067) serial fabularno-dokumentalny
14:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja Viki 

Lektiko, Elbląg program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (257) serial paradok.
18:00 Szpital (153) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Książę (1066) 

serial fabularno-dokumentalny
20:50 Święty fi lm sensacyjny, USA 1997
23:10 Kuba Wojewódzki: Marcin Prokop 

i Leszek Możdzer (11) talk-show
0:10 Prawo Agaty (11) serial obyczajowy
1:10 Terminator: Kroniki Sary Connor 2 (12) 
2:10 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii program rozrywkowy
3:45 Rozmowy w toku: talk-show
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5:30 We dwoje (15/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: (3/9) talk-show
7:15 Kobra: Oddział specjalny 14 

(10/14) serial sensacyjny
8:15 Sąd rodzinny: Szeryf (168) serial 

fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Oliwia 

nie żyje (407) serial fabularno-dok.
10:15 Agenci NCIS 2 (5/23) serial sensacyjny
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Matka czy córka (169) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Dla 

zabawy (408) serial fabularno-dok.
14:55 Szpital (96) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (173) serial komediowy
16:30 Brzydula (174) serial komediowy
17:00 Pan i Pani Bloom (7/13) 

serial sensacyjny
18:00 Agenci NCIS 2 (6/23) serial sensacyjny
19:00 Dowody zbrodni (15/22) serial krym.
20:00 Wulkan (1/2) fi lm 

katastrofi czny, Niemcy 2009
22:00 Wulkan (2-ost.) fi lm 

katastrofi czny, Niemcy 2009
0:05 Gra pozorów (9/10) serial kryminalny
1:05 Sekrety magii program rozrywkowy
3:10 Druga strona medalu: (3/7) talk-show
3:40 Druga strona medalu: (4/7) talk-show
4:10 Druga strona medalu: (5/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:15 13 posterunek (32) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (453) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (454) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(36) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (482) serial paradok.
12:00 Nasz nowy dom (5) reality show
13:00 Trudne sprawy (306) serial paradok.
14:00 Miodowe lata (44) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(37) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:40 Dlaczego ja? (422) serial paradok.
17:40 Trudne sprawy (376) serial paradok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich 

(294) serial komediowy
20:10 Megahit: Punisher fi lm 

sensacyjny, Niemcy/USA 2004
22:45 Reakcja łańcuchowa thriller, USA 1996
0:55 Zemsta kobiety w średnim wieku 

dramat obyczajowy, USA 2004
2:50 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:25 Wakacje z Jedynką: SpongeBob 

Kanciastoporty 3: (41) serial animowany
8:50 Wakacje z Jedynką: Stawiam na Tolka 

Banana: Klondike (1/7) serial obyczajowy
9:35 Wakacje z Jedynką: Stawiam na Tolka 

Banana: Karioka (2/7) serial obyczajowy
10:20 Rodzinna opowieść o Wojciechu 

Korfantym fi lm dok., Polska 1995
10:50 Miejsce z historią: Nowy Wiśnicz 

– perła baroku cykl reportaży
11:10 Przystań: (5/13) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:45 Natura w Jedynce: Zdumiewające Indie: 

Pustynia Thar – święte piaski (1) serial dok.
13:50 Wszystko przed nami (87) serial
14:20 Wszystko przed nami (88) serial
15:00 Wiadomości
15:15 Polskie wakacje cykl reportaży
15:30 Klan (2588) telenowela
16:00 MacGyver 3: Ogień i lód 

(5) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:30 Życie nad rozlewiskiem (9/13) serial
18:30 Ranczo 6: (77) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:25 Mistrzowie komedii: Żandarm i 

kosmici komedia, Francja 1979
22:10 Wojna i pamięć: Godzina «W» 

fi lm wojenny, Polska 1979
23:40 Bałtycki Festiwal Piosenki – 

Karlshamn 2014 koncert
0:45 MacGyver 3: (5) serial sensacyjny
1:50 Żandarm i kosmici komedia, 

Francja 1979
3:25 Notacje: Krystyna Danuta Berwińska. 

Kukiełki pod barykadą cykl dok.
3:40 Ale mądrale! talk-show
4:25 Zagadkowa Jedynka program rozr.
4:50 Zakończenie programu

6:00 Lokatorzy: Miłość do sztuki 
(92) serial komediowy

6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:00 M jak miłość (604) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama fl esz
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:30 Pogoda
9:35 Pytanie na śniadanie magazyn
10:05 Pogoda
10:10 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Barwy szczęścia (1140) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: (350) serial obycz.
12:35 Familiada teleturniej
13:05 Ja to mam szczęście! (6) serial kom.
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Kava – a nie kawa cykl reportaży
14:15 Szkoła życia: Wyklęta (34) serial 

fabularno-dokumentalny
15:00 Rodzinka.pl: Ideały a sprawa 

trawnika (21) serial kom.
15:25 Rodzinka.pl: Wakacje (22) serial kom.
16:05 M jak miłość (1063) serial obyczajowy
17:00 Kabaretowy Klub Dwójki na wakacjach 

– Szczecin 2012: Nad morzem (1) 
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Ja to mam szczęście! (19) serial kom.
20:10 13. Mazurska Noc Kabaretowa 

Mrągowo 2011 – W górę smyki! (1) 
21:25 07 zgłoś się: Złocisty (19/21) serial
23:10 Czy świat oszalał?: Złowroga charyzma 

Adolfa Hitlera – miliony prowadzone ku 
przepaści (2/3) fi lm dok., Wielka Brytania

0:15 Huragan dramat obyczajowy, USA 1999
2:50 Instynkt: Ten pierwszy raz 

(5/13) serial kryminalny
3:40 Złowroga charyzma Adolfa Hitlera – 

miliony prowadzone ku przepaści (2/3) 
fi lm dokumentalny, Wielka Brytania 2012

4:35 Złote runo komedia, Polska 1996
5:55 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Komandosi dobroci fi lm dokumentalny
9:50 Święty na każdy dzień
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 11:25 

Myrna Nazzour – mistyczka i 
stygmatyczka fi lm dokumentalny

12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 By odnowić oblicze ziemi 

program kulturalny
13:20 Koncert życzeń
14:10 Jakby w zwierciadle fi lm 

dokumentalny, USA 2011
15:10 Chiara Luce Badano – wspaniały zmysł 

fi lm dokumentalny, Włochy 2010
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Wspomnienia z Wilna prof. Ryszarda 

Natusiewicza: Zamek Witoldowy – 
widok na bramę program religijny

16:25 Święty na każdy dzień
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 

przegląd wydarzeń
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Spotkanie Rodziny Radia Maryja w 

Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w 
Zakopanem na Krzeptówkach transmisja

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 22:00 

Sztuka przebaczenia dramat 
obyczajowy, Australia 2013

23:45 Kikomeko 2 fi lm dokumentalny, 
Polska 2009

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: (586) serial fabularno-dok.
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Pomóż mi, tato 

(692) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Milion w minutę (4/13) teleturniej
11:10 Dr House 2 (18) serial obyczajowy
12:10 Szpital (151) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (255) serial paradok.
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Sara i Angela 

(693) serial fabularno-dokumentalny
14:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Malinówka, Wisła (12/15) program rozr.
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (256) serial paradok.
18:00 Szpital (152) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Princeska 

(1067) serial fabularno-dokumentalny
20:50 Surowi rodzice (12/13) reality show
21:50 Sekrety chirurgii (11/13) reality show
22:50 Agenci NCIS 8 (19/24) serial sensacyjny
23:50 Partnerki (3) serial kryminalny
0:50 Co za tydzień magazyn informacyjny
1:25 Uwaga! magazyn reporterów
1:40 Sekrety magii program rozrywkowy
3:00 Rozmowy w toku: talk-show
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czwartek 21 sierpnia

5:30 We dwoje (2/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Artur Boruc (5/9) talk-show
7:15 Kobra: Oddział specjalny 14 

(13/14) serial sensacyjny
8:15 Sąd rodzinny: Rzymski przemyt (171) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Prześladowana (410) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Agenci NCIS 2 (8/23) serial sensacyjny
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Siódme – nie kradnij 

(172) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Robin Hood (411) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (99) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (179) serial komediowy
16:30 Brzydula (180) serial komediowy
17:00 Pan i Pani Bloom (10/13) 

serial sensacyjny
18:00 Agenci NCIS 2 (9/23) serial sensacyjny
19:00 Dowody zbrodni (18/22) 

serial kryminalny
20:00 Komediowy czwartek: Penelopa 

komedia, Wielka Brytania/USA 2006
22:15 Mroczne zagadki Los Angeles 

(1/10) serial sensacyjny
23:15 Wieczór strachu: Dziecko 

Rosemary horror, USA 1968
2:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:05 Druga strona medalu: Mariola 

Gołota (1/8) talk-show
4:35 Druga strona medalu: Maja 

Włoszczowska (2/8) talk-show

6:00 Nowy dzień z Polsat News 
program informacyjny

8:15 13 posterunek (35) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (465) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (466) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(39) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (485) serial 

paradokumentalny
12:00 Nasz nowy dom (8) reality show
13:00 Trudne sprawy (309) serial 

paradokumentalny
14:00 Miodowe lata (47) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(40) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:40 Dlaczego ja? (425) serial 

paradokumentalny
17:40 Trudne sprawy (379) serial 

paradokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(297) serial komediowy
20:05 Dziewięć miesięcy komedia 

romantyczna, USA 1995
22:10 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 8 (178) serial kryminalny
23:10 Telefon thriller, USA 2002
1:00 Zakończenie programu 

(przerwa techniczna)

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:15 Wakacje z Jedynką: SpongeBob 

Kanciastoporty 3: Śmiecioburger/
Głupie pudło (44) serial animowany

8:40 Wakacje z Jedynką: Stawiam na Tolka 
Banana: Tolek (7-ost.) serial obyczajowy

9:30 Wakacje z Jedynką: Wakacje z duchami: 
Na zamku straszy (1/7) serial przyg.

10:10 Natura w Jedynce: Zdumiewające Indie: 
Himalaje – sam szczyt (3) serial dok.

11:10 Przystań: (8/13) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Smaki polskie: Wieprzowina z 

grilla magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Zdumiewające 

Indie: Ghaty Zachodnie – 
monsunowe góry (4) serial dok.

13:50 Wszystko przed nami (93) serial 
14:25 Wszystko przed nami (94) serial 
15:00 Wiadomości
15:15 Polskie wakacje cykl reportaży
15:25 Klan (2591) telenowela
15:55 MacGyver 3: Skalna pułapka 

(8) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:30 Życie nad rozlewiskiem (12/13) serial
18:30 Ranczo 7: (80) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Niemiec rajdy
20:09 5. Memoriał Kamili 

Skolimowskiej lekkoatletyka
20:30 Ojciec Mateusz 7: Ikona 

(95) serial kryminalny
21:20 Wrzuć na luuuz: serial komediowy
21:30 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:30 Sprawiedliwi: Ten ratuje cały 

świat (7-ost.) serial wojenny
23:30 Pomorskie iluzje fi lm dokumentalny, 

Francja/Niemcy/Dania/Polska 2010
0:30 MacGyver 3: (8) serial sensacyjny
1:30 Pokuszenie dramat psych. Polska 1995
3:20 Notacje: Anna Polony. Spotkanie z 

Konradem cykl dokumentalny
3:35 Ale mądrale! talk-show
4:20 Zagadkowa Jedynka program rozr.

5:55 Lokatorzy: Dyplom z wyróżnieniem 
(95) serial komediowy

6:30 Lokatorzy: Sprawa sumienia 
(96) serial komediowy

7:05 M jak miłość (607) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama fl esz
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:30 Pogoda
9:35 Pytanie na śniadanie magazyn
10:05 Pogoda
10:10 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1143) 

serial obyczajowy
11:35 Na dobre i na złe: Długa noc 

(353) serial obyczajowy
12:35 Familiada teleturniej
13:10 Ja to mam szczęście! (9) 

serial komediowy
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Tabu cykl reportaży
14:15 Szkoła życia: Depresja (37) serial 

fabularno-dokumentalny
15:05 Rodzinka.pl: Powrót do szkoły 

(27) serial komediowy
15:30 Rodzinka.pl: Urocze nastolatki 

(28) serial komediowy
16:10 M jak miłość (1066) serial obyczajowy
17:05 Kabaretowe oczko, czyli 21. 

Przegląd Kabaretów PaKA 2005 
(1) program rozrywkowy

18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Ja to mam szczęście! (22) 

serial komediowy
20:10 Kabaret Ani Mru-Mru: Urodzinowy 

strzał w dychę (1) program rozrywkowy
21:20 Kabaret Ani Mru-Mru: Urodzinowy 

strzał w dychę (2) program rozrywkowy
22:25 Zaginiony (10-ost.) serial sensacyjny
23:20 Kocham kino: 4 miesiące, 3 tygodnie i 

2 dni dramat obyczajowy, Rumunia 2007
1:20 16 przecznic fi lm sensacyjny, 

Niemcy/USA 2006
3:10 Mikołajek komedia, Belgia/Francja 2009
4:40 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Przygody Mobilków: Tajemnica 

sukcesu (28) serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:20 Ukrywałem Żydów reportaż
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Lufubu fi lm dokumentalny
11:35 Drogowskazy zdrowia 

magazyn poradnikowy
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Ogrody papieskie fi lm dokumentalny
13:45 Matki dzieci niczyich fi lm 

dokumentalny, Polska 2009
14:00 Śluby panieńskie sztuka 

Aleksandra Fredry
15:00 Polscy Misjonarze św. Rodziny w Papui 

Nowej Gwinei fi lm dokumentalny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:45 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
16:50 Święty na każdy dzień
16:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
17:00 Życie w wierności – ks. Alojzy 

Łabędź SSP fi lm dokumentalny
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Czy znacie taki zawód?: Wikliniarz 

program edukacyjny
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Król Dawid (12) serial biografi czny
23:00 Wielcy duchem: Aleksander 

Sołżenicyn cykl dokumentalny

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: Stracone lata (589) 

serial fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Porwanie Ani 

(696) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Milion w minutę (7/13) teleturniej
11:10 Dr House 2 (21) serial obyczajowy
12:10 Szpital (154) serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (258) serial 

paradokumentalny
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Młoda (1105) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja Stary 

Kredens, Sanok program rozrywkowy
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (259) serial paradok.
18:00 Szpital (155) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Nożownicy 

(1118) serial fabularno-dokumentalny
20:50 Kuchenne rewolucje: Karczma ‘Łebska 

Chata’, Łeba program rozrywkowy
21:50 Męskie Granie 2014 reportaż
22:25 Poszukiwacze Bursztynowej Komnaty 

fi lm przygodowy, Niemcy 2012
0:35 Tożsamość szpiega (12) serial 

sensacyjno-komediowy
1:35 Sama słodycz (10) serial obyczajowy
2:30 Uwaga! magazyn reporterów
2:45 Sekrety magii program rozrywkowy
4:05 Rozmowy w toku: talk-show
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środa 20 sierpnia

5:30 We dwoje (1/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Michał Urbaniak 

(4/9) talk-show
7:15 Kobra: Oddział specjalny 14 

(12/14) serial sensacyjny
8:15 Sąd rodzinny: Szkolny samosąd (170) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Pakt śmierci (409) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Agenci NCIS 2 (7/23) serial sensacyjny
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Rzymski przemyt (171) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Prześladowana (410) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (98) serial paradokumentalny
15:55 Brzydula (177) serial komediowy
16:30 Brzydula (178) serial komediowy
17:00 Pan i Pani Bloom (9/13) 

serial sensacyjny
18:00 Agenci NCIS 2 (8/23) serial sensacyjny
19:00 Dowody zbrodni (17/22) 

serial kryminalny
20:00 Dobre kino: Dziecko Rosemary 

horror, USA 1968
22:50 Libertyn dramat biografi czny, 

Wielka Brytania 2004
1:10 Podkomisarz Brenda Johnson 

2 (6/15) serial kryminalny
2:10 Bogaci bankruci (10/15) 

serial komediowy
2:50 Sekrety magii program rozrywkowy
4:55 Druga strona medalu: Izabela 

Małysz (7-ost.) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:15 13 posterunek (34) serial komediowy
9:00 Malanowski i partnerzy (459) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (462) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(38) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (484) serial 

paradokumentalny
12:00 Nasz nowy dom (7) reality show
13:00 Trudne sprawy (308) serial 

paradokumentalny
14:00 Miodowe lata (46) serial komediowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(39) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Prognoza pogody
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:40 Dlaczego ja? (424) serial 

paradokumentalny
17:40 Trudne sprawy (378) serial 

paradokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Prognoza pogody
19:30 Świat według Kiepskich 

(296) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(277) serial komediowy
20:35 Taxi komedia sensacyjna, Francja 1998
22:30 Straż wiejska komedia, USA 2001
0:40 Goły fi lm komedia, USA 2002
2:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:15 Wakacje z Jedynką: SpongeBob 

Kanciastoporty 3: Łobuz/Jeden 
kęs (43) serial animowany

8:40 Wakacje z Jedynką: Stawiam na Tolka 
Banana: Cygan (5/7) serial obyczajowy

9:30 Wakacje z Jedynką: Stawiam na Tolka 
Banana: Filipek (6/7) serial obyczajowy

10:10 Natura w Jedynce: Zdumiewające Indie: 
Ganges – rzeka życia (2) serial dok.

11:05 Przystań: Po godzinach 
(7/13) serial obyczajowy

12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Magazyn rolniczy: 

Promocja wieprzowiny
12:45 Natura w Jedynce: Zdumiewające Indie: 

Himalaje – sam szczyt (3) serial dok.
13:55 Wszystko przed nami (91) serial 
14:25 Wszystko przed nami (92) serial 
15:00 Wiadomości
15:15 Polskie wakacje: (9) cykl reportaży
15:30 Klan (2590) telenowela
15:55 MacGyver 3: Jack krętacz 

(7) serial sensacyjny
17:00 Teleexpress
17:30 Życie nad rozlewiskiem (11/13) serial
18:30 Ranczo 7: (79) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 5. Memoriał Kamili 

Skolimowskiej lekkoatletyka
20:25 Piłka nożna: Liga Mistrzów studio
20:40 Piłka nożna: Liga Mistrzów 

mecz fazy play-off 
22:50 Piłka nożna: Liga Mistrzów skróty
23:35 Sprawiedliwi: Wirtuoz 

(6/7) serial wojenny
0:30 Dwóch ojców dramat obyczajowy, 

Wielka Brytania/USA 1994
2:25 MacGyver 3: (7) serial sensacyjny
3:25 Uwolnić motyla fi lm 

dokumentalny, Polska 2012
4:15 Notacje: Anna Walentynowicz. Niczego 

nie żałuję cykl dokumentalny
4:35 W garniturach (12/13) serial obyczajowy
5:19 Zakończenie programu

6:05 Lokatorzy: Rosyjski kochanek 
(94) serial komediowy

6:35 Wspomnienie o Marku 
Edelmanie reportaż

7:00 M jak miłość (606) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama fl esz
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:30 Pogoda
9:35 Pytanie na śniadanie magazyn
10:05 Pogoda
10:10 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1142) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Drzewo życia 

(352) serial obyczajowy
12:35 Familiada teleturniej
13:10 Ja to mam szczęście! (8) 

serial komediowy
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Kastom cykl reportaży
14:15 Szkoła życia: Pierwsza praca (36) 

serial fabularno-dokumentalny
15:05 Rodzinka.pl: Kwestia zaufania 

(25) serial komediowy
15:30 Rodzinka.pl: Wielka wyprzedaż 

(26) serial komediowy
16:10 M jak miłość (1065) serial obyczajowy
17:05 Konferansjer jak biustonosz... – wieczór 

Piotra Bałtroczyka program rozrywkowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Ja to mam szczęście! (21) serial kom.
20:05 Kino relaks: Mikołajek komedia, 

Belgia/Francja 2009
21:50 Killshot thriller, USA 2008 

Płatnemu mordercy grozi śmierć.
23:40 Dr House 8 (176) serial obyczajowy
0:35 Dr House 8 (177) serial obyczajowy
1:30 Usain Bolt. Najszybszy człowiek świata 

fi lm dokumentalny, Francja 2012
2:25 Fundamentaliści z Zachodniego Brzegu 

fi lm dokumentalny, Wielka Brytania 2012
3:05 Nowa: Pożegnanie (13-

ost.) serial kryminalny
3:55 Dr House 8 (177) serial obyczajowy
4:40 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia (28)
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  

program dla dzieci
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
9:35 Aromatyczne inspiracje 

magazyn poradnikowy
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:15 Zakony. Cystersi – powrót do 

pokory fi lm dokumentalny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Koncert Meksykańskiej 

Radiowej i Telewizyjnej Orkiestry 
Kameralnej koncert

13:25 Święty na każdy dzień
13:30 Pod sztandarem św. Floriana reportaż
13:45 Teatr św. Franciszka reportaż
14:00 Najkrótsza droga do domu C.S. 

Lewisa fi lm dokumentalny, USA 2013
15:00 Błogosławiony czas reportaż
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Boliwia (3) reportaż
16:55 Święty na każdy dzień
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Przygody Mobilków: Tajemnica 

sukcesu (28) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Kartka z powstania warszawskiego
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Śluby panieńskie sztuka 

Aleksandra Fredry
23:05 Pius XI. Papież, który patrzył w 

przyszłość fi lm dok., Włochy 2003

6:30 Uwaga! magazyn reporterów
6:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: Grupa krwi (588) serial 

fabularno-dokumentalny
8:30 W-11 – Wydział Śledczy: Dom Zofi i 

(695) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Rozmowy w toku: talk-show
10:10 Milion w minutę (6/13) teleturniej
11:10 Dr House 2 (42) serial obyczajowy
12:10 Szpital (153) 

serial paradokumentalny
13:10 Ukryta prawda (257) serial 

paradokumentalny
14:10 W-11 – Wydział Śledczy: Książę (1066) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Bazylia i Oregano, Poznań 
program rozrywkowy

16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (258) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (154) 

serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:05 W-11 – Wydział Śledczy: Młoda (1105) 

serial fabularno-dokumentalny
20:50 Torque: Jazda na krawędzi fi lm 

sensacyjny, Australia/USA 2004
22:35 Pitch Black fi lm SF, Australia/USA 2000
0:45 Prawo Agaty (12) serial obyczajowy
1:45 Uwaga! magazyn reporterów
2:00 Sekrety magii program rozrywkowy
3:20 Rozmowy w toku talk-show
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 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

CUD NAD WISŁĄ 1920 ROKU 
– ZWYCIĘSKA BITWA POD WARSZAWĄ
Według Brytyjczyka Edgara D’Abernona polsko-sowiecka bitwa warszawska 1920 roku powszechnie zwana „Cudem 
nad Wisłą” była jedną z 18 przełomowych bitew w dziejach świata. Ledwie 25 lat później uratowane przez Polaków 
przed bolszewickim zalewem mocarstwa zachodnioeuropejskie oddały Rzeczpospolitą Stalinowi.
podlasie

15 sierpnia obchodzimy Święto Wojska 
Polskiego (w II RP Święto Żołnierza). 
To znamienna data – właśnie tego dnia 
w 1920 roku nocą pierwsze oddziały 21 
Dywizji Górskiej rozpoczęły forsowa-
nie Wieprza pod Kockiem. Rozpoczęto 
kontrofensywę, w wyniku której rozbito 
wojska sowieckie Frontu Zachodniego 
pod dowództwem Michaiła Tuchaczew-
skiego. Święto zostało wprowadzone 
rozkazem Ministra Spraw Wojskowych 
4 sierpnia 1923 roku.

Niewypowiedziana wojna
Polska od momentu odzyskania Nie-
podległości w listopadzie 1918 roku, 
musiała bronić swoich granic. Począt-
kiem polsko-sowieckich działań wo-
jennych było zajmowanie przez sowie-
tów kolejnych miejscowości. W grud-
niu 1918 roku weszli oni do Mińska, 
a w grudniu opanowali Wilno. Nie-
wypowiedziana wojna polsko-bolsze-
wicka rozpoczęła się od pierwszych 
starć Wojska Polskiego z Armią Czer-
woną w połowie lutego 1919 pod Mo-
stami nad Niemnem i pod Maniewi-
czami na Wołyniu. Na początku marca 
formacje zgrupowań polskich przeszły 
do akcji zaczepnej, opanowały Słonim 
i Pińsk, a na północy dotarły pod Lidę. 

Wyprawa Kijowska
Piłsudski przewidział, że po pokona-
niu Denikina bolszewicy skoncentrują 
wszystkie siły przeciwko Polsce, dlatego 
zaplanował kontruderzenie na Kijów. 
Ofensywę na Ukrainie Piłsudski rozpo-
czął 25 kwietnia 1920. Już 26 kwietnia 
wojska polskie zajęły Żytomierz, a na-
stępnego dnia opanowały Berdyczów 
i węzeł kolejowy Koziatyn. Na pół-
nocy wojska polskie zdobyły Czarno-
byl i zbliżyły się do Dniepru w rejonie 
ujścia Prypeci. 7 maja 1920 oddziały 3 
Armii gen. Rydza Śmigłego zajęły Kijów. 
Armia Czerwona planowała generalną 
ofensywę przeciw Polsce na wiosnę 

1920 na kierunku białoruskim, gdzie 
od marca odbywała się koncentracja 
wojsk sowieckich w Bramie Smoleń-
skiej. Polska ofensywa na Ukrainie była 
zaskoczeniem dla dowództwa i spowo-
dowała przyśpieszenie przygotowywa-
nej od dawna ofensywy.

Atak sowiecki
14 maja na Białorusi wyprowadzone 
zostało uderzenie sowieckie, nieskon-
centrowanymi jeszcze w pełni siłami 
Frontu Zachodniego, które miało za-
chwiać trzonem sił polskich na Ukra-
inie. Natarcie nie przyniosło spodzie-
wanych rezultatów. 1 i 4 Armie Wojska 
Polskiego podjęły kontratak i odparły 
uderzenie, przywracając linię frontu ze 
skróceniem jej przez bagna rzeki Auty. 
Zapanował kilkunastodniowy bezruch 
na całym froncie polsko-sowieckim, 
zaś blisko dwumiesięczny – na froncie 
na Białorusi. 
2 lipca 1920 roku Tuchaczewski wydał 
sławną dyrektywę 1896 do rozpoczę-
cia ofensywy przez Front Zachodni, 
liczący 270 tys. żołnierzy. Uderzenie 
rozpoczęło się po 2 dniach. W końcu 
lipca wojska rosyjskie stanęły na linii 
Bugu. Wbrew rozkazowi Piłsudskiego 
Wojsko Polskie oddało bez poważniej-
szego oporu twierdzę Brześć.
10 sierpnia linia frontu znalazła się 
na wysokości Przasnysza, Wyszkowa 
i Siedlec. Tego dnia Tuchaczewski wy-
dał rozkaz opanowania Warszawy. Pra-
gnął on sforsować Wisłę na północ od 
miasta, odciąć zaopatrzenie z Gdańska, 
a następnie uderzyć na Warszawę od 
północy i zachodu. 

Samotna walka młodego państwa
W kraju wobec realnego zagrożenia po-
wołano Radę Obrony Państwa, Rząd 
Obrony Narodowej i Armię Ochotni-

Działania 34 pułku piechoty
W kwietniu 1920 r.pułk otrzymał rozkaz ataku w kierunku 
Rzeczycy i opanowania mostu kolejowego na Dnieprze. 
9 maja opanowano miasto Rzeczycę i most kolejowy na 
Dnieprze. Obrona przedmościa trwała do 9 czerwca, tym 
dniu pułk został przetransportowany w rejon Czarnobyla, 
który został zdobyty 12 czerwca. 22 czerwca pułk rozpo-
czyna manewr odwrotu w kierunku zachodnim z powodu 
sowieckiej ofensywy. 16 lipca z rejonu Łachwy podod-
działy pułku transportami kolejowymi są kierowane pod 
Grodno. Pułk przeszedł do odwodu Naczelnego Wodza. 
Od 20 lipca pułk walczył w rejonie Grodna z 3 Korpusem 
Kawalerii Gaj Chana. 24 lipca wycofywał się drogą Kuźnica-Sokółka. W rejonie So-
kółki przebił się przez szyki bolszewickiej 15 Dywizji Kawalerii. 27 lipca koło Tyko-
cina przekroczył Narew i tam zorganizował obronę. 31 lipca został wycofany znad 
Narwi. 2 sierpnia walczył w rejonie Mężenina. Tu wraz z 35 Pułkiem Piechoty od-
niósł sukces – rozbito brygadę piechoty sowieckiej. 3 sierpnia w bitwie pod Jabłonką 
pułk został zniszczony: stracił blisko 3/4 stanu osobowego oraz większość karabinów 
maszynowych i taborów. Tylko około 300 żołnierzom udało się dołączyło do XVIII 
Brygady Piechoty w okolicach Wyszkowa. Nad rozbitymi pododdziałami dowódz-
two objął porucznik Jerzy Wroczyński z rozkazu pułkownika Narbut-Łuczyńskiego. 
W ciągu kilku dni zebrał 300 żołnierzy. 34 pułk przeszedł reorganizację w Pabiani-
cach. Wrócił do Białej Podlaskiej w pierwszych dniach września 1920. Po zakoń-
czeniu reorganizacji pod koniec września dołączył do 9 Dywizji Piechoty w rejonie 
Wołkowyska. Zawarcie rozejmu zastało pułk w rejonie Łazdun. 10 listopada sztan-
dar pułku został udekorowany przez Józefa Piłsudskiego Krzyżem Virtuti Militari. 
Do macierzystego garnizonu pułk wrócił we wrześniu 1922 roku.

czą. Sowieci pewni zwycięstwa odrzu-
cili pośrednictwo mocarstw zachod-
nich w rokowaniach pokojowych. Dla 
Polski było to korzystne z powodu za-
proponowanych przez Ententę upoka-
rzających warunków (m.in. granica na 
Bugu – tzw. Linia Curzona, Wilno dla 
Litwy). W miarę postępów armii so-

wieckiej prawie wszyscy sąsiedzi de-
monstrowali jawną wrogość wobec Pol-
ski. Wyjątkiem byli Węgrzy, gotowi wy-
słać na pomoc korpus kawalerii (Czesi 
nie pozwolili mu przejść przez swoje 
terytorium) oraz Rumuni. Na początku 
sierpnia cała Europa była przekonana, 
że bolszewicy lada dzień staną w War-
szawie. W stolicy Polski z zagranicz-
nych przedstawicieli pozostał tylko 
nuncjusz Achille Ra� i (późniejszy pa-
pież Pius XI) i ambasador Włoch.

Kontruderzenie
Tymczasem 6 sierpnia Piłsudski przed-
stawił plan decydującego kontrude-
rzenia mającego zmienić losy wojny. 
Przewidywał on natarcie na armie Tu-
chaczewskiego specjalną grupą ude-
rzeniową znad Wieprza. Decydująca 
bitwa warszawska rozegrała się od 13 
do 16 sierpnia. Najcięższe i najbardziej 

krwawe boje toczyły się pod Radzymi-
nem, Zielonką i Ossowem, gdzie zginął 
m.in. bohaterski ks. Ignacy Skorupka. 
15 sierpnia w święto Wniebowzięcia 
NMP powstrzymano frontalny szturm 
bolszewicki na Warszawę. Uderze-
nie polskich dywizji znad Wieprza 16 
sierpnia przyniosło pełny sukces, od-

cinając Tuchaczewskiego od zaplecza 
i zmuszając do bezładnego, panicznego 
odwrotu. 17 sierpnia siły polskie osią-
gnęły linię Biała Podlaska-Międzyrzec-
-Siedlce-Kałuszyn-Mińsk Mazowiecki. 
W tym dniu wyzwolona została z rąk 
sowietów Biała Podlaska. 
Część sił sowieckich, 3 korpus kawale-
rii Gaj-Chana (dwie dywizje) oraz część 
4 i 15 armii (6 dywizji) nie mogąc się 
przebić na wschód 24 sierpnia 1920 
roku przekroczyła granicę niemiecką 
i została internowana na terytorium 
Prus Wschodnich. 
Wojsko Polskie uczestniczące w bi-
twie warszawskiej liczyło 113-123 tys. 
żołnierzy, 500 dział i ponad 1780 ka-
rabinów maszynowych, 2 eskadry sa-
molotów, kilkadziesiąt czołgów i samo-
chodów pancernych i kilka pociągów 
pancernych.

Mirosław Barczyński

15 sierpnia w święto Wniebowzięcia 
NMP powstrzymano frontalny szturm 
bolszewików na Warszawę. Uderzenie 
polskich dywizji znad Wieprza 16 sierpnia 
przyniosło pełny sukces, zmuszając 
agresorów ze Wschodu do bezładnego, 
panicznego odwrotu

Sekcja karabinu maszynowego, 8 stycznia 1920 roku
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Ofi cerowie pułku, maj 1919 rok
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Ciasto o smaku Liona
Czegoż to ludzie nie wymyślą! Koleżanka podała mi przepis na ciasto, które smakuje jak batoniki Lion. Postanowiłam to sprawdzić. Do przygo-

towania tego smakołyku 

Potrzebne będą:
	  2 batoniki Lion

	  300 ml śmietanki 30 %

	  4 łyżki cukru

	  1 zagęszczacz do śmietanki w 

proszku

	  3 opakowania herbatników maśla-

nych (po około 20 sztuk w paczce)

	  masę krówkową w puszce

	  1 serek mascarpone

	  pół czekolady mlecznej.

Wykonanie:
Na wyłożonej papierem do pieczenia 

blasze układamy warstwę herbatni-

ków. Masę krówkową przekładamy z 

puszki do rondelka i lekko podgrze-

wamy. Jeszcze ciepłą rozsmarowu-

jemy na herbatnikach. Na masę kła-

dziemy ponownie herbatniki. Pół 

kubeczka śmietanki miksujemy z cu-

krem. Dodajemy pokruszone batoniki. 

Wykładamy na herbatniki. Pozostałą 

część śmietanki miksujemy z zagęsz-

czaczem i wylewamy na herbatniki. 

Wierzch posypujemy wiórkami czeko-

lady startej  na tarce o dużych oczkach. Wstawiamy do lodówki na parę godzin. 

Smacznego życzy Monika Grabowiec
Więcej inspiracji znajdziecie na http://smaczniezjesc.wordpress.com/

Stanisława Kuszelewska

Kobiety
Bohaterkami zbioru opowiadań Sta-
nisławy Kuszelewskiej są zdetermi-
nowane i dzielne kobiety, które biorą 
czynny udział w walce z Niemcami. Są 
wśród nich wykształcone i proste, ale 
łączy je miłość do ojczyzny oraz mę-
żów i synów walczących w obronie 
kraju. 
Odnajdują w sobie niezwykłą siłę i de-
terminację. Drukują ulotki, ukrywają 
Żydów, tworzą szpitale powstańcze, 
szyją ubrania, oddają krew…
Chociaż opowiadania zostały opubli-
kowane po raz pierwszy w 1946 roku, 
nic nie straciły na aktualności. Poczy-
nione przez Kuszelewską obserwacje 
są uniwersalne i pokazują, jak w obli-
czu zagrożenia nawet najsłabsze jed-
nostki potrafi ą zmobilizować się do 
działania.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć 
szansę na wygranie jeden z dwóch ksią-
żek autorstwa – Stanisławy Kuszelew-
skiej „Kobiety” wystarczy wysłać SMS-

Książka dla Czytelnika
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-ową odpowiedź na pytanie: Z kim walczę dzielne panie, bohaterki opowiadań pt. „Kobiety”? 
a) z Niemcami
b) z Francuzami
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź 
na pytanie.
Koszt SMS-a 2,46 z VAT. Na SMS-y czekamy od 14 sierpnia do 19 sierpnia do godz. 15.59. Wygrywają 
dwie pierwsze osoby, które w najkrótszym czasie odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. O wy-
granej poinformujemy telefonicznie.

Czysty dom bez chemii 
czyli zalety sody (I)
porady

Niewielką ilością taniego i naturalnego środka 

jakim jest soda możemy swój dom doprowa-

dzić do idealnego stanu. Czym jest ten wieloza-

daniowy proszek ? To wodorowęglan sodu, bę-

dący nieorganicznym związkiem chemicznym. 

Jest nie tylko skuteczny, ale i całkowicie ekolo-

giczny. To produkt biodegradalny i zupełnie nie-

szkodliwy dla naszego zdrowia. Jego świeżość 
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Zwykła soda zastępuje kosztowne środki czystości

razie potrzeby na całą noc), a następnie dokład-

nie płuczemy pojemnik.

Zastąpienie płynu do zmiękczania prania: wy-

starczy zamiast niego dodać pół szklanki sody.

Udrażnianie rur, kanalizacji – do odpływu wsy-

pujemy szklankę sody oczyszczonej i zalewamy 

szklanką gorącego octu, po 20 min spłukujemy 

gorącą wodą.

cdn.

Małgorzata Tymoszuk
sprawdzamy w prosty sposób: 

pół łyżeczki sody wsypujemy 

na talerz i polewamy go kil-

koma kroplami octu lub so-

kiem z cytryny. Silne spienienie 

gwarantuje nam przydatność 

do użycia. 

Soda nie rysuje powierzchni, 

stąd może być wykorzystana 

do oczyszczania nie tylko 

szkła. Możliwości wykorzysta-

nia sody są wszechstronne, oto 

kilka pomysłów.

Usuwanie zapachów z pojemni-

ków na żywność – napełniamy 

pojemnik gorącą wodą, wsypu-

jemy łyżeczkę sody oraz kilka 

kropli płynu do mycia naczyń 

i łyżkę octu, mieszamy i odsta-

wiamy miksturę na 15 minut (w 



agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie, Tel. 
513 339 241

matrymonialne
RENCISTA lat 31 z Terespola, Tel. 519 568 501

SAMOTNY kawaler 44 l., nieśmiały, pracuje. Poznam 
miłą i uczciwą kobietę do 41 lat na stałe. Radzyń, 
Międzyrzec, Łuków i ok. Tel. 693 792 782

RENCISTA lat 31 z Terespola, Tel. 519 568 501

meble
SPRZEDAM meblościankę mahoń oraz regał młodzie-
żowy, czerwono-biały, Biała Podlaska, Tel. 691 456 587

motoryzacja
KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

SPRZEDAM Seat Alhambra, rok produkcji 2003, 
pojemność silnika 2.0 benzyna, gaz, van 7 osobowy, 
klimatronic, auto nie wymaga wkładu fi nansowego, 
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Tel. 510 914 264

SPRZEDAM Seat Alhambra, rok produkcji 2003, 
pojemność silnika 2.0 benzyna, gaz, van 7 osobowy, 
klimatronic, auto nie wymaga wkładu fi nansowego, 
Tel. 510 914 264

VOLKSWAGEN LT 31, wywrotka trzystronna, r. prod. 
1995, cena 8700, Tel. 504 648 169

VOLVO 10, śmieciarka, z prasą 22 m3. 3-osiowa rok 
prod. 1991 cena 50.000, Tel. 504 648 169

VOLKSWAGEN Golf diesel 1994 r. klima i inne 5d. 3000 
zł, Tel. 506 536 502

VOLKSWAGEN Passat, diesel, 1993 r. 2500 zł, Tel. 
506 536 502

nieruchomość sprzedam
DZIAŁKA 854 m kw. pod dom jednorodzinny w Białej 
Podl. przy Al. Jana Pawła II, blisko centrum, media, 
ogrodzona, Tel. 664 322 335

DOM jednorodzinny, budynek gospodarczy, duża 
działka – tanio sprzedam, Międzyrzec Podlaski, Tel. 
83 371 33 01

nieruchomość wynajmę
WYNAJMĘ od października ładnie urządzone mieszka-

nie, 3 pokojowe przy ul . Terebelskiej, dla 4 osób, Tel. 
514 351 354

STANCJA małżeństwu, dom wolnostojący, Tel. 
606 459 670

MIESZKANIE rencistom lub pracującym, cena od 180 
do 200 zł, Tel. 519 758 427

DOM wynajmę, cena 400 złoty, Tel. 690 288 574

WYNAJMĘ lokal handlowy, centrum Międzyrzeca, 
parter, Tel. 664 130 806

WYNAJMĘ mieszkanie dwa pokoje, kuchnia, łazienka. 
Janów Podlaski, Tel. 609 534 670

odzież
SPODNIE robocze solidne polska produkcja www.
work-ssr.com., Tel. 508 345 608 

KOSZULE, krawaty, garnitury, mega okazje!, 
Miedzyrzec Podl., Warszawska 6 (obok Wierzejek) Tel. 
501 493 700

GARNITURY KAAPPO ,paski skórzane, spinki; nowa 
kolekcja! Biała Podl. Zamkowa 1a, Tel. 535 939 512

praca podejmę
ELEKTRYK upr. SEP podejmie pracę, Tel. 667 191 728

praca zatrudnię
POSZUKUJĘ murarza z Międzyrzeca, Białej lub 
Terespola oraz okolice, Tel. 607 280 386

rolnicze
CIĄGNIK rolniczy Renault, 3-cylindrowy, Rok prod. 
1987, cena 18.700, Tel. 504 648 169

SPRZEDAM śliwki węgierki, cena 1.50 za kg, Tel. 
690 288 574

SPRZEDAM obornik bydlęcy, Tel. 500 201 821

OPONY z dętkami tył do C 360 400 zł, Tel. 
517 715 616

PŁUG 2 skibowy, grudziądzki, 600 zł, Tel. 
517 715 616

różne
NOWY sklep Dewocjonalia ul. Brzeska 9 (w głębi 
naprzeciwko zapiekanek), Tel. 511675689

OŚWIETLENIE LED. Oszczędzaj do 80% w swoim 
domu, biurze, fi rmie! Tuczna, Tel. 600 154 497

usługi
PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, 
również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka 
jakość usług, Tel. 501 006 344

KOMPLEKSOWE usługi remontowo-wykończeniowe, 
docieplenia domów, poddaszy, Tel. 792 251 117 

ZAKŁAD Kamieniarski Art of Stone, Biała Podlaska, ul. 
Sidorska 100. Nagrobki na raty, Tel. 501 616 760 www.
artofstone.com.pl

NA szkolna wyprawkę, na opał, na dowolny cel. 
Pożyczka Profi  Credit, Tel. 730 422 220

TRANSPORT towaru wywrotka 3,5 t, Terespol Tel. 
502 102 838

DOCIEPLANIE domów 22 zł, malowanie elewacji, 
dachów, usługi murarskie, Tel. 516 249 571

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

CENTRUM odszkodowań, profesjonalne dochodze-
nie roszczeń za wypadki komunikacyjne, w pracy, 
rolnictwie, szkole, Biała Podl., Plac Wolności 12, Tel. 
730 126 444

PIASKOWANIE Tel. 606 582 486

ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych w wy-
padkach komunikacyjnych, w rolnictwie, przy pracy itp. 
Bez opłat wstępnych. Biała Podlaska, Tel. 512 997 664

Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich 
znaków diakrytycznych wg. poniższego wzoru:

tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu
Kody rubryk: 
tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD
tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BUDOWLANE
tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: KSIĄŻKI
tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: MATRYMONIALNE
tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: MEBLE
tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: MOTORYZACJA
tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NAUKA
tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ

tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: ODDAM-PRZYJMĘ
tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: ODZIEŻ
tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: PRACA PODEJMĘ
tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: PRACA ZATRUDNIĘ
tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROLNICZE
tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: RÓŻNE
tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: USŁUGI
tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: ZDROWIE
tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” należy wpisać numer tele-
fonu osoby wysyłającej Ogłoszenie – przykład treści sms ogłoszenie sprzedaży auta w rubryce MOTORYZACJA:

tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi srebrny 19000 zl.555444333

INSTRUKCJA DODAWANIA OGŁOSZEŃ:
Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 

– koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków. 
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GARAZE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE, KOJCE

Producent 25 740 42 02, 81 440 64 69
509 038 426, 85 733 52 11

Dowóz, montaż gratis!
www.robstal.pl RATYRRAATTATTYYY
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POLGAZ GAZOL

ZAMAWIANIE
GAZU

TEL. BEZPŁATNY
800 378 220,

TEL. 83 343 20 87
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ul. Okopowa 3
21-500 Biała Podlaska

tel. 83 343 61 54
email: medykbiala@pro.onet.pl

DZIENNE:
- technik masażysta
- technik usług 

kosmetycznych
- terapeuta zajęciowy
- asystent osoby 

niepełnosprawnej

WIECZOROWE:
 – technik masażysta
 – opiekun medyczny

 – opiekun osoby starszej
 – opiekunka dziecięca

 – opiekunka 
środowiskowa

K I E R U N K I  K S Z T A Ł C E N I A :

R E K R U T A C J A  T R W A
DO 25 SIE R PNIA  201 4 r.

R
EK

LA
M

A/
20

14
R

EK
LA

M
A/

20
15

ELEKTRYK, awarie, instalacje, maszyny itp. Tel. 
667 191 728

zdrowie
REHABILITACJA indywidualna, kręgosłup, szyja, 
barki, ręce, nogi. Mrowienia, przykurcze. Fizjoterapeu-
ta, masażysta, Grzegorz Szypulski, Tel. 518 243 400 
Gabinet BP

zwierzęta
SPRZEDAM jałówkę fenford, 7 miesięcy, na krowę 
2000 zł, Tel. 500 201 821

SPRZEDAŻ kogutów rosołowych, na naturalnej paszy, 
trzy i pół miesięczne, Parczew i okolice. Tel. 601 881 839
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Superbike
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sporty motorowe

W najbliższą niedzielę (17 sierpnia) o go-
dzinie 16 rozegrana zostanie IX runda 
Pucharu Superbike – impreza, która od-
bywa się tradycyjnie pod naszym patro-

natem.
Wszystkich fanów wyścigów motorów 
zapraszamy w niedzielne popołudnie na 
bialskie lotnisko.

anie mają za sobą już dwie 
kolejki ekstraligi, a piłkarze III 
i IV lidze są po inauguracji roz-
grywek. Na razie jeszcze żadna 

Bez porażek
Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

z naszych ekip nie zaznała porażki. 
Kolejne mecze, a przede wszystkich 
efekt końcowy jesieni pokaże czy Jacek 
Syryjczyk to „dobry duch” bialskich pił-
karek. W III lidze dwa remisy: w Białej 
Podlaskiej – można powiedzieć – pla-
nowo, w Radzyniu chyba jednak poniżej 
oczekiwań, choć Orlęta i tak zaczęły 

okiem dziennikarza

sezon lepiej niż przed rokiem. Najwięcej 
powodów do radości ma beniami-
nek IV ligi – Grom Kąkolewnica, który 
w czwartoligowym debiucie ograł 
sąsiada zza miedzy na jego boisku. 
Żywię nadzieję, że nasze ekipy pod-
trzymają dobrą passę w najbliższych 
występach.

17 sierpnia odbędzie się kolejna runda Pucharu Superbike

Mistrzynie Polski w BiałejEcha piekielnej piętnastki
W ubiegłym tygodniu pisaliśmy o aspekcie sportowym XV Biegu Sapiehów.

O puchar BSZS

Transferowa karuzela
piłka nożna

Przychodzą: Aleksandra Kozlynets 
(Ukraina), Ewelina Karolak i Magda-
lena Grzyb (obie Motor Lublin), Ve-
ronica Gorka (SC Hamilton – USA), 
Julia Karpliuk (Victoria 86 Brześć – 
Białoruś), Angelika Grzywna, Kinga 
Niedbała, Klaudia Lefeld (wszystkie 
Widok Lublin), Aleksandra Weryk (Wę-
goria Węgorzewo)

Odchodzą: Kamil Oziemczuk (Avia 

Odchodzą: Andrzej Głowniak (Kuja-
wiak Stanin)
Przychodzą: Rafał Zieliński(Orlęta Ra-
dzyń Podlaski), Jakub Pieńko (Orlęta 
Radzyń Podlaski)

h d

AZS PSW 
BIAŁA PODLASKA

PODLASIE 
BIAŁA PODLASKA

Odchodzą: Łukasz Lesiuk, Bartłomiej 
Dudek (szukają klubu), Mariusz Łuka-

ORLĘTA 
RADZYŃ PODLASKI

GROM 
KĄKOLEWNICA

siewicz (KP Targówek), Mateusz Ka-
cik (KS Konstancin), Robert Baczew-
ski (Wilga Garwolin), Marek Piotro-
wicz, Michał Nowakowski (Granica 
Terespol)
Przychodzą: Mateusz Cydejko, (Lutnia 
Piszczac), Artur Sułek (Powiślak Koń-
skowola), Łukasz Panasiuk, Tomasz 
Kaliszuk, Bartosz Kaliszuk, Adrian Ho-
łownia (wszyscy TOP-54), Mateusz Za-
ciura (LZS Dobryń), Jacek Łabendowicz 
(Ceramika Opoczno), Kamil Przycho-
dzień (Widok Lublin), Paweł Jabłoński 
(Motor Lublin), Hubert Łukanowski 
(Huragan Międzyrzec Podlaski), Piotr 
Bołtowicz (Granica Terespol)

biegi

„Piekielna piętnastka” – taki 
nieofi cjalny przydomek ma 
kodeński bieg – służy rów-
nież popularyzacji czyn-
nego wypoczynku wśród 
dzieci i dorosłych, połączo-
nego z poznawaniem boga-
tej kultury regionu pograni-
cza, wspaniałych zabytków, 
a nade wszystko – nieskażo-
nej nadbużańskiej przyrody. 
W przyszłym roku na pewno 
spotkamy się po raz szesna-
sty, bo w Kodniu już szy-
kują kolejną edycję tych za-
wodów.
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„Piekielną piętnastkę” lepiej się biegnie po błogosławieństwie

Jacek Malarski – prezes Towarzystwa Przyjaciół Kodnia. 
W tym roku na starcie stanęło 170 biegaczy. Wśród nich byli tacy, którzy niedawno ukończyli 16 lat oraz ci, mający ich 
ponad 7, jak Jerzy Swjatecki ze Szczecina. Tradycyjnie na starcie pojawiła się liczna grupa sportowców niepełnospraw-
nych (niedowidzący i słabowidzący oraz z dysfunkcją narządów ruchu), zrzeszonych w Polskim Stowarzyszeniu Para-
olimpijczyka. 
Pogoda jak zwykle nie rozpieszczała uczestników – asfaltowa trasa przypominała rozgrzaną patelnię, nasza Straż Pożarna 
przygotowała więc deszczownię, a za jej przykładem poszli również kibice, starający się pomóc zawodnikom. Taka po-
stawa jest niezwykle budująca, wpisuje się bowiem w pakiet życzliwości, który otrzymują zawodnicy stający na starcie ko-
deńskiego biegu. Mamy głęboką nadzieję, że wszyscy zawodnicy wyjechali z Kodnia pełni wrażeń i nowych doświadczeń, 
nie tylko sportowych; że smakował im obiad (w tym roku zamiast tradycyjnego bigosu były gołąbki) i owocowy kompot. 
Chciałem również bardzo serdecznie podziękować wszystkim sponsorom, bez których nasz bieg nie mógłby się odbyć.

Świdnik), Dominik Struk (szuka 
klubu), Jewgienij Chorolski (powrót 
na Ukrainę), Fabian Ciok (Orzeł Cze-
mierniki), Łukasz Samociuk (Orzeł 
Czemierniki), Robert Kazubski (Mo-
tor Lublin)
Przychodzą: Paweł Komar, Wojciech 
Jakubiec (Wisła Puławy), Witalij Mel-
nyczuk (Stal Kraśnik), Bartłomiej Po-
wałka (Widok Lublin), Patryk Szymala 
(Bałtyk Koszalin), Adison Daniel Pere-
ira Schneeweiss (Portuguesa Santista – 
Brazylia), Łukasz Ebert (Orlęta Łuków), 
Alan Dąbkowski (Polonia Warszawa, 
Konrad Maca (Stal Rzeszów)

siatkówka

Na obiektach SP nr 9 
w Białej Podlaskiej od-
był się Wakacyjnego 
turnieju Piłki Siat-
kowej „4” Mężczyzn 
i Kobiet o puchar 
Bialskiego Szkolnego 
Związku Sportowego 
w Białej Podlaskiej. Na 
starcie stanęło osiem 
ekip. Wygrała dru-
żyna Roman Team 
składzie: Aleksan-
dra Romaniuk, Mate-
usz Kaliszczuk, Rafał 
Mojs, Jakub Filipiuk, 
Jakub Trojak.
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Roman Team zwycięzca turnieju

piłka ręczna

Na kilkunastodniowym obozie na obiek-
tach ZWWFiS w Białej Podlaskiej prze-
bywały mistrzynie Polski w piłce ręcznej 

MKS Lublin, spadkobierczynie tradycji 
słynnego Montexu (zdobywcy Pucharu 
EHF). Szczypiornistki pracowały nad 
przygotowaniem fizycznym, taktycz-
nym oraz mentalnym do nowego sezonu. 
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Zawodniczki MKS Lublin podczas zajęć teoretycznych na obiektach bialskiej 

uczelni sportowej
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na boisku  partnerem rubryki jest kasa stefczyka

Ruch Ryki – Grom Kąkolewnica

1:2 (0:1)
Bramki: Bułhak 80 – Chromik 35, Sierpień 64

Grom: Sokołowski – Jędruchniewicz, Borkow-
ski, Szcześniak, Sokół, Wysokiński (62 E. Bory-
siuk), Chromik, Grudziński, M. Muszyński (62 

Kosel), Zieliński (65 P. Muszyński; 75 Grzy-
wacz), Sierpień

WYGRANA
I TRZY REMISY
piłka nożna

Z  czterech naszych ekip w  miniony 
weekend nie przegrała żadna. Panie 
z AZS PSW Biała Podlaska zremisowały 
bezbramkowo z Sosnowcu z tamtejszymi 
Czarnymi i po dwóch kolejkach są na me-
dalowej pozycji. 
– Mamy lekki niedosyt – relacjonuje 
trener Jacek Syryjczyk. – Zwłaszcza 
w pierwszej połowie mieliśmy zdecy-
dowaną przewagę i przynajmniej trzy 
klarowne sytuacje na bramkę. Rywalki 
przeważały od 70 minuty więc – być 
może – należy się cieszyć z tego remisu. 
Teraz mamy przerwę na reprezentację. 
Zapewne rozegramy sparing z trampka-
rzami Huraganu Międzyrzec Podlaski, by 
nie wypaść z rytmu meczowego. 
Rozgrywki wznowiła III liga. Podlasie 
przed własną publicznością zremiso-
wało z Karpatami Krosno 1:1. Mecz zaczął 

Czarni Sosnowiec – AZS PSW Biała Podlaska

0:0
AZS: Kanclerz – Anna Sosnowska, M. Bujalska, 
Aleksandra Sosnowska, J. Bujalska, Kusiak (60 

Orzepowska), Edel, Niedbała (89 Wiatrzyk), Ko-
nieczna, Bolko (70 Lefeld), Szumiło (86 Grzywna)
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Orlęta Radzyń Podlaski – Wisłoka Dębica

1:1 (1:0)
Bramki: Maca 32 – Barycza 76

Orlęta: Wasiluk – Zarzecki, Jakubiec, Ebert, Szy-
mala (74 Komar), Borysiuk, Maca, Mielniczuk, 

Tymosiak, Zmorzyński, Król (77 Leszkiewicz)

Podlasie Biała Podlaska – Karpaty Krosno

1:1 (1:1)
Bramki: Kocoł 31 – Popielarz 3

Podlasie: Chojak – Szymański, Konaszewski, Ja-
rzynka, T. Kaliszuk (74 Przychodzień), Wiraszka, 

Leśniak, Sułek, Sawtyruk (59 Łukanowski), Ko-
coł, Bołtowicz (80 Zaciura)

i j

1. Mitech 2 6 11:2
2. Zagłębie 2 4 7:3
3. AZS PSW 2 4 3:0
4. Katowice (b) 2 4 3:0
5. Górnik 2 4 3:1
6. Czarni (b) 2 4 1:0
7. Medyk (m) 1 3 5:0
8. Piaseczno 2 1 0:3
9. Bydgoszcz 1 0 0:1

10. Stilon (b) 2 0 3:10
11. AZS 2 0 0:5
12. Olimpia (b) 2 0 1:12

ekstraliga
2. kolejka:
Mitech – Olimpia 7:1
Zagłębie – Stilon 6:2
AZS – Górnik 0:2
Czarni – AZS PSW 0:0
Katowice – Piaseczno 0:0
Bydgoszcz – Medyk przełożony

Piłkarski weekend
piłka nożna

Rewanż za sparing
W najbliższą niedzielę na boisko w Radzy-
niu Podlaskim o godz. 17 wybiegną piłka-
rze miejscowych Orląt i Lublinianki Wie-
niawa Lublin. W okresie przygotowaw-
czym spotkały się oba zespoły i lepszymi 
okazali się lublinianie. Mamy nadzieję, że 
tym razem Orlęta wezmą srogi rewanż. 
Nasz typ: Orlęta wygrają.

Wyjątkowo w środę
Podlasie Biała Podlaska swój mecz 3 ko-
lejki III ligi podkarpacko-lubelskiej roze-
gra w środę 20 sierpnia o godz. 17. Rywa-
lem podopiecznych trenera Roberta Ró-
żańskiego będzie Tomasovia Tomaszów 
Lubelski. Wydaje się, że rywal jest w za-
sięgu bialskiej ekipy. 
Nasz typ: remis. 

Grom w Końskowoli
Grom Kąkolewnica w ten weekend znowu 
zagra na wyjeździe. Tym razem celem au-
tokaru Gromu będzie Końskowola, a ry-

walem – Powiślak. Przeciwnik na pewno 
trudny i wymagający, ale może uda się 
urwać im choć jeden punkt? 
Nasz typ: Grom przegra. 

Klasa Okręgowa
Orzeł Czemierniki – LZS Dobryń, Dąb Dę-
bowa Kłoda – Unia Żabików, Granica Te-
respol – Lutnia Piszczac, Sokół Adamów 
– Orkan Wojcieszków, Niwa Łomazy – 
Dwernicki Stoczek Łukowski, ŁKS Łazy – 
Unia Krzywda, Huragan Międzyrzec Pod-
laski – Janowia Janów Podlaski. Początek 
wszystkich spotkań w niedzielę o godzi-
nie 17.

Klasa A
Absolwent Domaszewnica – Bizon Jele-
niec, Kujawiak Stanin – GLKS Rokitno, 
ULKS Dębowica – Victoria Parczew, Agro-
sport Leśna Podlaska – Gręzovia Grę-
zówka, LKS Milanów – Start Gózd, Olim-
pia Okrzeja – Tytan Wisznice, Polesie Se-
rokomla – Tornado Branica Suchowolska. 
Początek wszystkich spotkań w niedzielę 
o godzinie 17. 

się dla gospodarzy fatalnie – od straty 
bramki. Potem było już lepiej. W 31 mi-
nucie z rzutu karnego wyrównał Kamil 
Kocoł. Później obie ekipy miały przynaj-
mniej po jednej okazji do przechylenia 
szali zwycięstwa na swoją korzyść. 
O ile remisu Podlasia można się było spo-
dziewać, o tyle remis u siebie Orląt Ra-
dzyń Podlaski niemile zaskoczył kibiców 
z miasta nad Białką. W meczu nie mógł 
wystąpić Brazylijczyk Adison, ponie-
waż nie są załatwione jeszcze wszystkie 
formalności. Orlęta zaczęły bardzo do-
brze: od bramki nowego nabytku Kon-
rada Macy. Później nie było już tak do-
brze – rywalom udało się doprowadzić 
do remisu. 
Zupełnie inne nastroje panowały w nie-
dzielę w Kąkolewnicy. Grom w swoim 
historycznym, bo pierwszym występie 
w IV lidze, pokonał na wyjeździe Ruch 
Ryki 2:1. 

1. Kryształ (b) 1 3 6:0
2. Łada 1 3 4:1
3. Orion 1 3 3:1
4. Lewart 1 3 3:1
5. Opolanin 1 3 3:2
6. Janowianka 1 3 3:2
7. Grom (b) 1 3 2:1
8. Górnik II 1 1 0:0
9. Hetman (s) 1 1 0:0

10. Włodawianka (b) 1 0 2:3
11. Powiślak 1 0 2:3
12. Ruch 1 0 1:2
13. Omega (s) 1 0 1:3
14. Czarni (b) 1 0 1:3
15. Orlęta 1 0 1:4
16. Victoria 1 0 0:6

iv liga
1. kolejka:
Łada – Orlęta 4:1
Włodawianka – Opolanin 2:3
Górnik II – Hetman 0:0
Orion – Czarni 3:1
Powiślak – Janowianka 2:3
Kryształ – Victoria 6:0
Ruch – Grom 1:2
Omega – Lewart 1:3

1. Stal K. 1 3 3:1
2. Jarosław 1 3 2:0
3. Resovia 1 3 2:1
4. Sokół 1 3 2:1
5. Chełmianka 1 3 2:1
6. Wólczanka (b) 1 1 3:3
7. Avia 1 1 3:3
8. Podlasie 1 1 1:1
9. Karpaty 1 1 1:1

10. Orlęta 1 1 1:1
11. Orzeł 1 1 1:1
12. Lublinianka 1 1 1:1
13. Wisłoka (b) 1 1 1:1
14. Izolator 1 0 1:2
15. Stal R. (s) 1 0 1:2
16. Motor (s) 1 0 1:2
17. Tomasovia 1 0 1:3
18. Hetman (b) 1 0 0:2

iii liga
1. kolejka:
Podlasie – Karpaty 1:1
Orlęta – Wisłoka 1:1
Wólczanka – Avia 3:3
Izolator – Chełmianka 1:2
Stal K. – Tomasovia 3:1
Hetman – Jarosław 0:2
Orzeł – Lublinianka 1:1
Stal R. – Sokół 1:2
Motor – Resovia 1:2
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Z czterech naszych ekip w miniony weekend nie 
przegrała żadna. 

III liga wróciła na nasze boiska
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